

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
 Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and
Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
 Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
 Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
 Community of French Valley
 Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)
 Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)
 Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

	Company Name	BASE BID SCHEDULE 1	BASE BID SCHEDULE 2 Murrieta Marketplace	BASE BID SCHEDULE 3 Max Gilliss Blvd. and Leon Blvd.	ALTERNATIVE BID SCH. "A" City of Murrieta	ALTERNATIVE BID SCH. "B" Eastern Municipal Water District (EMWD)	Project Total
	COUNTY'S ESTIMATE	22,244,437.90	6,897,134.60	1,911,410.00	68,491.50	19,500.00	\$31,140,974.00
1	Security Paving Company, Inc.	17,115,121.59	4,335,784.92	2,122,563.50	69,263.75	16,900.00	\$23,659,633.76
2	Skanska USA Civil West CA Dist.	17,760,538.75	5,049,451.75	2,072,135.00	78,260.00	5,330.00	\$24,965,715.50
3	Riverside Construction Company	18,641,977.00	4,751,503.65	1,980,584.00	69,750.00	13,000.00	\$25,456,814.65
4	Ames Construction, Inc.	19,420,589.45	4,513,547.40	1,861,312.00	70,830.00	13,000.00	\$25,879,278.85
5	Griffith Company	19,891,318.58	5,059,591.25	2,133,080.00	75,839.50	17,550.00	\$27,177,379.33
6	MCM Construction Inc.	21,626,523.00	5,446,070.75	2,004,547.00	75,734.00	65,000.00	\$29,217,874.75
7	Sema Construction, Inc	21,680,572.79	5,258,577.23	2,389,685.00	83,781.50	32,500.00	\$29,445,116.52
8	Walsh Construction Company	21,577,172.90	6,150,191.71	1,976,794.04	71,240.26	24,530.09	\$29,799,929.00
9	Ortiz Enterprises, Inc	23,646,850.05	5,126,789.55	2,110,602.00	80,905.00	9,750.00	\$30,974,896.60
10	OHL USA, Inc	24,406,856.96	6,495,738.55	2,725,786.00	88,852.50	8,125.00	\$33,725,359.01
	<i>Average Bid Prices</i>	\$20,576,752.11	\$5,218,724.68	\$2,137,708.85	\$76,445.65	\$20,568.51	\$28,030,199.80

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1						COUNTY'S ESTIMATE		1 Security Paving Company, Inc. Westlake Village, CA 91361	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	030600	DEMOLISH BUILDING		LS	1	50,000.00	50,000.00	125,000.00	125,000.00
2	010601	OBTAIN ENCROACHMENT PERMIT		FA	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
3	015602	CONSTRUCTION PROJECT FUNDING SIGN		EA	2	2,000.00	4,000.00	2,000.00	4,000.00
4	019902	COURSE OF CONSTRUCTION INSURANCE		LS	1	40,000.00	40,000.00	40,000.00	40,000.00
5	733000	PRE/POST CONSTRUCTION SURVEYS		EA	2	5,000.00	10,000.00	8,000.00	16,000.00
6	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	30,000.00	30,000.00	20,000.00	20,000.00
7	066105	RESIDENT ENGINEER'S OFFICE		LS	1	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00
8	080050	PROGRESS SCHEDULE (CRITICAL PATH METHOD)		LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
9	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN		LS	1	3,000.00	3,000.00	2,500.00	2,500.00
10	074016	CONSTRUCTION SITE MANAGEMENT		LS	1	50,000.00	50,000.00	475,000.00	475,000.00
11	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS		LS	1	5,000.00	5,000.00	17,000.00	17,000.00
12	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
13	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	50,000.00	50,000.00	45,000.00	45,000.00
14	038000	TEMPORARY FENCE (TYPE ESA)	Like 1	LF	1,070	5.50	5,885.00	5.00	5,350.00
15	038010	TEMPORARY FENCE CL-6 (WITH ACOUSTIC FENCING)		LF	2,115	50.00	105,750.00	25.00	52,875.00
16	803030	REMOVE FENCE (TYPE BW)	Like 2	LF	844	4.00	3,376.00	8.50	7,174.00
17	803020	REMOVE FENCE		LF	371	15.00	5,565.00	8.50	3,153.50
18	803050	REMOVE CHAIN LINK FENCE	Like 3	LF	2,711	12.00	32,532.00	10.00	27,110.00
19	031500	REMOVE WROUGHT IRON FENCE		LF	411	25.00	10,275.00	11.00	4,521.00
20	839752	REMOVE GUARDRAIL	Like 4	LF	120	20.00	2,400.00	16.00	1,920.00
21	846030	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE		LF	11,544	0.75	8,658.00	0.85	9,812.40
22	846035	REMOVE THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING		SQFT	150	4.00	600.00	5.10	765.00
23	810120	REMOVE PAVEMENT MARKER	Like 5	EA	362	2.00	724.00	1.06	383.72

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						COUNTY'S ESTIMATE		1 Security Paving Company, Inc. Westlake Village, CA 91361	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
24	820250	REMOVE ROADSIDE SIGN	Like 6	EA	51	120.00	6,120.00	300.00	15,300.00
25	035610	SALVAGE ROADSIDE SIGN [SOLAR POWERED]		EA	11	220.00	2,420.00	500.00	5,500.00
26	803190	RELOCATE GATE		EA	1	1,500.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00
27	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 7	SQYD	20	30.00	600.00	25.00	500.00
28	153123	REMOVE CONCRETE (SQYD)		SQYD	945	60.00	56,700.00	12.00	11,340.00
29	153247	REMOVE CONCRETE (MISCELLANEOUS) (CY)		CY	295	750.00	221,250.00	15.00	4,425.00
30	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)		LS	1	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00
31	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	50,000.00	50,000.00	40,000.00	40,000.00
32	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 8	CY	3,134	60.00	188,040.00	50.00	156,700.00
33	192003(F)	STRUCTURE EXCAVATION (BRIDGE)		CY	3,632	140.00	508,480.00	7.25	26,332.00
34	192037(F)	STRUCTURE EXCAVATION (RETAINING WALL)		CY	440	70.00	30,800.00	4.00	1,760.00
35	193003(F)	STRUCTURE BACKFILL (BRIDGE)		CY	1,217	145.00	176,465.00	50.00	60,850.00
36	193013(F)	STRUCTURE BACKFILL (RETAINING WALL)		CY	1,396	85.00	118,660.00	20.00	27,920.00
37	193031(F)	PERVIOUS BACKFILL MATERIAL (RETAINING WALL)		CY	91	190.00	17,290.00	32.00	2,912.00
38	198010(F)	IMPORTED BORROW (CY)	Like 9	CY	120,759	20.00	2,415,180.00	13.00	1,569,867.00
39	031910	EMBANKMENT SETTLEMENT MONITORING MONUMENT		EA	7	100.00	700.00	1,200.00	8,400.00
40	031920	SUBGRADE ENHANCEMENT GEOGRID (MULTI-AXIAL)	Like 10	SQYD	37,815	5.00	189,075.00	3.50	132,352.50
41	204099	PLANT ESTABLISHMENT WORK		LS	1	25,000.00	25,000.00	12,000.00	12,000.00
42	205034	DECOMPOSED GRANITE	Like 11	SQFT	22,580	0.80	18,064.00	2.00	45,160.00
43	032010	EROSION CONTROL [TYPE D]		SQFT	15,467	0.20	3,093.40	0.25	3,866.75
44	032100	EROSION CONTROL [BONDED FIBER MATRIX W/ SEEDS]	Like 12	SQFT	119,302	1.00	119,302.00	0.21	25,053.42
45	210350	FIBER ROLLS	Like 13	LF	13,178	4.00	52,712.00	3.00	39,534.00
46	220101	FINISHING ROADWAY		LS	1	25,000.00	25,000.00	4,200.00	4,200.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						COUNTY'S ESTIMATE		1 Security Paving Company, Inc. Westlake Village, CA 91361	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
47	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE (CY)	Like 14	CY	9,074	45.00	408,330.00	36.00	326,664.00
48	270014	CEMENT TREATED BASE (PLANT-MIXED, CLASS A) (CY)	Like 15	CY	113	90.00	10,170.00	300.00	33,900.00
49	390129	HOT MIX ASPHALT [TYPE C]	Like 16	TON	3,829	150.00	574,350.00	85.00	325,465.00
50	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 17	TON	3,659	150.00	548,850.00	87.00	318,333.00
51	035000	PORTLAND CEMENT CONCRETE [BUS TURNOUT, CONCRETE BANDING, & BRIGGS RD]	Like 18	CY	162	400.00	64,800.00	425.00	68,850.00
52	490528	FURNISH STEEL PILING (HP 14 X 89)		LF	4,761	60.00	285,660.00	120.00	571,320.00
53	490529	DRIVE STEEL PILE (HP 14 X 89)		EA	144	3,000.00	432,000.00	900.00	129,600.00
54	500001	PRESTRESSING CAST-IN-PLACE CONCRETE		LS	1	160,000.00	160,000.00	420,000.00	420,000.00
55	510051(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE FOOTING		CY	371	500.00	185,500.00	300.00	111,300.00
56	035110(F)	STRUCTURAL CONCRETE, CONTECH CULVERT FOOTING		CY	1,067	500.00	533,500.00	450.00	480,150.00
57	510053(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE		CY	1,966	1,200.00	2,359,200.00	700.00	1,376,200.00
58	510054(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE (POLYMER FIBER)		CY	706	500.00	353,000.00	775.00	547,150.00
59	510060(F)	STRUCTURAL CONCRETE, RETAINING WALL		CY	360	950.00	342,000.00	800.00	288,000.00
60	510086(F)	STRUCTURAL CONCRETE, APPROACH SLAB (TYPE N)		CY	346	1,000.00	346,000.00	700.00	242,200.00
61	035102	STRUCTURAL CONCRETE [CONTECH ARCH CULVERT]		LS	1	1,506,000.00	1,506,000.00	1,800,000.00	1,800,000.00
62	510502A	MINOR CONCRETE [RETAINING WALL]		CY	8	2,000.00	16,000.00	850.00	6,800.00
63	035100	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [MANHOLE TYPE 1]	Like 19	EA	9	6,500.00	58,500.00	9,100.00	81,900.00
64	035101	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [JUNCTION STRUCTURE, TYPE 2]		EA	7	2,500.00	17,500.00	2,400.00	16,800.00
65	511064	FRACTURED RIB TEXTURE		SQFT	808	20.00	16,160.00	15.00	12,120.00
66	519100	JOINT SEAL ASSEMBLY (MR 2")		LF	249	90.00	22,410.00	180.00	44,820.00
67	520102(F)	BAR REINFORCING STEEL (BRIDGE)		LB	611,526	2.00	1,223,052.00	1.45	886,712.70
68	520103(F)	BAR REINFORCING STEEL (RETAINING WALL)		LB	38,841	2.00	77,682.00	1.90	73,797.90
69	780460	ANTI-GRAFFITI COATING		SQFT	3,375	3.00	10,125.00	3.50	11,812.50

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						COUNTY'S ESTIMATE		1 Security Paving Company, Inc. Westlake Village, CA 91361	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
70	641113	24" ADS SANITITE HP [PLASTIC PIPE]		LF	265	160.00	42,400.00	190.00	50,350.00
71	650411	18" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 20	LF	504	150.00	75,600.00	150.00	75,600.00
72	650416	24" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 21	LF	1,683	160.00	269,280.00	130.00	218,790.00
73	650424	36" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)		LF	31	200.00	6,200.00	280.00	8,680.00
74	665023	24" CORRUGATED STEEL PIPE (.079" THICK)		LF	44	110.00	4,840.00	155.00	6,820.00
75	703238	36" CORRUGATED STEEL PIPE RISER (0.079" THICK)		LF	14	550.00	7,700.00	2,300.00	32,200.00
76	703460	24" WELDED STEEL PIPE CASING (BRIDGE)		LF	81	200.00	16,200.00	280.00	22,680.00
77	705015	24" STEEL FLARED END SECTION		EA	4	1,000.00	4,000.00	1,000.00	4,000.00
78	721013	ROCK SLOPE PROTECTION (1/4 T, METHOD B) (CY)		CY	355	400.00	142,000.00	28.00	9,940.00
79	721015	ROCK SLOPE PROTECTION (LIGHT, METHOD B) (CY)		CY	15	350.00	5,250.00	65.00	975.00
80	721017	ROCK SLOPE PROTECTION (FACING, METHOD B) (CY)	Like 22	CY	1,460	325.00	474,500.00	25.00	36,500.00
81	729011	ROCK SLOPE PROTECTION FABRIC (CLASS 8)	Like 23	SQYD	2,787	25.00	69,675.00	2.00	5,574.00
82	017309	MINOR CONCRETE (TYPE "D" CURB) (CRS 204)	Like 24	LF	3,151	40.00	126,040.00	24.00	75,624.00
83	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)	Like 25	LF	3,362	60.00	201,720.00	32.00	107,584.00
84	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION)		CY	12	1,200.00	14,400.00	790.00	9,480.00
85	510092(F)	CONCRETE HEADWALL	Like 26	CY	11	2,700.00	29,700.00	2,100.00	23,100.00
86	017307	MINOR CONCRETE (TYPE "C" CURB) (CRS 202)		LF	370	70.00	25,900.00	26.00	9,620.00
87	731623	MINOR CONCRETE [CURB RAMP]	Like 27	CY	4	900.00	3,600.00	1,300.00	5,200.00
88	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY)		CY	42	300.00	12,600.00	450.00	18,900.00
89	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)	Like 28	SQFT	22,695	6.50	147,517.50	5.50	124,822.50
90	750001(F)	MISCELLANEOUS IRON AND STEEL	Like 29	LB	2,629	5.00	13,145.00	7.10	18,665.90
91	550402(F)	STRUCTURAL STEEL (DRAINAGE HEADWALL)		LB	882				
92	750501(F)	MISCELLANEOUS METAL (BRIDGE)		LB	805	20.00	16,100.00	6.25	5,031.25

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3

Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						COUNTY'S ESTIMATE		1 Security Paving Company, Inc. Westlake Village, CA 91361	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
93	800008	FENCE (TYPE BW, 4-STRAND, METAL POST)		LF	680	15.00	10,200.00	13.00	8,840.00
94	800101	TEMPORARY FENCE (TYPE BW)		LF	765	20.00	15,300.00	6.50	4,972.50
95	800360	CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-6)	Like 30	LF	2,191	30.00	65,730.00	22.00	48,202.00
96	038020	WROUGHT IRON FENCE		LF	472	50.00	23,600.00	32.00	15,104.00
97	038030	TUBULAR GATE		EA	1	3,000.00	3,000.00	3,700.00	3,700.00
98	802540	8' CHAIN LINK GATE (TYPE CL-6)		EA	4	1,500.00	6,000.00	2,700.00	10,800.00
99	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 31	EA	31	440.00	13,640.00	325.00	10,075.00
100	820860	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD)		EA	6	400.00	2,400.00	160.00	960.00
101	832007	MIDWEST GUARDRAIL SYSTEM (WOOD POST)		LF	100	40.00	4,000.00	55.00	5,500.00
102	038300	METAL RAILING		LF	490	150.00	73,500.00	80.00	39,200.00
103	833033	CHAIN LINK RAILING (TYPE 7 MODIFIED)		LF	206	125.00	25,750.00	26.00	5,356.00
104	839521	CABLE RAILING		LF	176	70.00	12,320.00	38.00	6,688.00
105	839543	TRANSITION RAILING (TYPE WB-31)		EA	4	3,800.00	15,200.00	3,700.00	14,800.00
106	839585	ALTERNATIVE FLARED TERMINAL SYSTEM		EA	4	3,000.00	12,000.00	7,000.00	28,000.00
107	038310	CONCRETE BARRIER (TYPE 60MD) [MOD]		LF	176	140.00	24,640.00	68.00	11,968.00
108	839719	CONCRETE BARRIER (TYPE 732SW)		LF	520	300.00	156,000.00	200.00	104,000.00
109	839726	CONCRETE BARRIER (TYPE 736A)		LF	206	150.00	30,900.00	95.00	19,570.00
110	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 32	LF	30,250	2.25	68,062.50	1.10	33,275.00
111	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 33	LF	2,209	2.50	5,522.50	2.90	6,406.10
112	846012	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 34	SQFT	1,519	5.00	7,595.00	3.75	5,696.25
113	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 35	EA	591	5.00	2,955.00	5.70	3,368.70
114	860251	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ LEON RD - LOCATION 1]		LS	1	275,000.00	275,000.00	325,000.00	325,000.00
115	037830	SOLAR LIGHTING ON FRENCH VALLEY CREEK BRIDGE [4 LIGHTS]		LS	1	110,000.00	110,000.00	175,000.00	175,000.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						COUNTY'S ESTIMATE		1 Security Paving Company, Inc. Westlake Village, CA 91361	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
116	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00
117	760090	MOBILIZATION, DEMOBILIZATION, AND FINAL CLEANUP		LS	1	1,900,000.00	1,900,000.00	1,700,000.00	1,700,000.00
117A	520101(F)	BAR REINFORCING STEEL [CONTECH]		LB	125,500	2.00	251,000.00	1.50	188,250.00
117B	017003	CATCH BASIN (CURB INLET) (CRS 300)		EA	3	6,500.00	19,500.00	11,500.00	34,500.00
117C	709904	CATCH BASIN [(CURB INLET) (CRS 302)]		EA	4	6,500.00	26,000.00	22,000.00	88,000.00
117D	510094	STRUCTURAL CONCRETE (DRAINAGE INLET)		CY	15	2,500.00	37,500.00	2,300.00	34,500.00
117E	192003(F)	STRUCTURE EXCAVATION (CONTECH)		CY	2,040	50.00	102,000.00	26.00	53,040.00
117F	192003(F)	STRUCTURE OVEREXCAVATION (BRIDGE)		CY	13,000	50.00	650,000.00	2.50	32,500.00
117G	192037(F)	STRUCTURE OVEREXCAVATION (RETAINING WALL)		CY	417	50.00	20,850.00	6.00	2,502.00
117H	193013(F)	STRUCTURE BACKFILL (CONTECH)		CY	4,800	60.00	288,000.00	34.00	163,200.00
117I	511035	FRACTURED BASALT TEXTURE		SQFT	3,601	30.00	108,030.00	15.00	54,015.00
117J	031900	SOIL MEDIA PER LID MANUAL		CY	1,052	60.00	63,120.00	21.00	22,092.00
117K	032100	CHOKER COURSE PER LID MANUAL		CY	132	50.00	6,600.00	41.00	5,412.00
117L	032600	ASTM NO. 57 STONE		CY	790	125.00	98,750.00	60.00	47,400.00
117M	680226	6" SLOTTED CORRUGATED PLASTIC PIPE UNDERDRAIN		LF	280	130.00	36,400.00	9.50	2,660.00
117N	131201	DIVERSION SYSTEM (DEWATER SYSTEM)		LS	1	100,000.00	100,000.00	32,000.00	32,000.00
BASE BID SCHEDULE 1 SUBTOTAL ITEMS 1-117N							22,244,437.90		17,115,121.59

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace						COUNTY'S ESTIMATE		1 Security Paving Company, Inc. Westlake Village, CA 91361	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
118	030640	MISCELLANEOUS CONSTRUCTION-SITE BMPs		LS	4				
119	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	15,000.00	15,000.00	10,000.00	10,000.00
120	733000	PRE/POST CONSTRUCTION SURVEYS		EA	2	2,500.00	5,000.00	7,100.00	14,200.00
121	080050	PROGRESS SCHEDULE (CRITICAL PATH METHOD)		LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
122	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN		LS	1	3,000.00	3,000.00	2,500.00	2,500.00
123	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
124	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS		LS	1	8,000.00	8,000.00	25,000.00	25,000.00
125	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	30,000.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00
126	130100	JOB SITE MANAGEMENT		LS	1	100,000.00	100,000.00	61,000.00	61,000.00
127	120159	TEMPORARY TRAFFIC STRIPE (PAINT)		LF	17,107	0.50	8,553.50	0.40	6,842.80
128	120300	TEMPORARY PAVEMENT MARKER		EA	445	4.00	1,780.00	2.10	934.50
129	124000	TEMPORARY PEDESTRIAN ACCESS ROUTE		LS	1	4,000.00	4,000.00	6,000.00	6,000.00
130	129000	TEMPORARY RAILING (TYPE K)		LF	3,240	25.00	81,000.00	15.00	48,600.00
131	129100	TEMPORARY CRASH CUSHION MODULE		EA	42	300.00	12,600.00	300.00	12,600.00
132	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	30,000.00	30,000.00	15,000.00	15,000.00
133	130310	RAIN EVENT ACTION PLAN		EA	7	1,000.00	7,000.00	510.00	3,570.00
134	130320	STORM WATER SAMPLING AND ANALYSIS DAY		EA	13	1,100.00	14,300.00	200.00	2,600.00
135	130330	STORM WATER ANNUAL REPORT		EA	1	2,000.00	2,000.00	2,100.00	2,100.00
136	130500	TEMPORARY EROSION CONTROL BLANKET		SQYD	155	3.00	465.00	10.00	1,550.00
137	130610	TEMPORARY CHECK DAM		LF	84	15.00	1,260.00	16.00	1,344.00
138	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION		EA	17	350.00	5,950.00	250.00	4,250.00
139	130640	TEMPORARY FIBER ROLL		LF	600	2.50	1,500.00	4.50	2,700.00
140	130650	TEMPORARY GRAVEL BAG BERM		LF	300	7.00	2,100.00	12.00	3,600.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3

Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						COUNTY'S ESTIMATE		1 Security Paving Company, Inc. Westlake Village, CA 91361	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
141	130710	TEMPORARY CONSTRUCTION ENTRANCE		EA	2	3,000.00	6,000.00	3,000.00	6,000.00
142	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT		LS	1	4,000.00	4,000.00	24,000.00	24,000.00
143	141103	REMOVE YELLOW THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (HAZARDOUS WASTE)		LF	5,920	1.50	8,880.00	1.30	7,696.00
144	141120	TREATED WOOD WASTE		LB	6,721	1.00	6,721.00	0.50	3,360.50
145	846020	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE		LF	11,840	2.20	26,048.00	0.73	8,643.20
146	846025	REMOVE PAINTED PAVEMENT MARKING		SQFT	366	3.00	1,098.00	5.29	1,936.14
147	398100	REMOVE ASPHALT CONCRETE DIKE		LF	530	12.00	6,360.00	2.11	1,118.30
148	710126	REMOVE OVERSIDE DRAIN		EA	1	1,200.00	1,200.00	2,100.00	2,100.00
149	031510	REMOVE ROCK SLOPE PROTECTION		CY	10	500.00	5,000.00	130.00	1,300.00
150	710152	REMOVE HEADWALL		EA	1	3,000.00	3,000.00	2,600.00	2,600.00
151	398300	REMOVE BASE AND SURFACING		CY	2,665	50.00	133,250.00	5.50	14,657.50
152	038000	TEMPORARY FENCE (TYPE ESA)	Like 1	LF	833	5.50	4,581.50	5.00	4,165.00
153	803030	REMOVE FENCE (TYPE BW)	Like 2	LF	1,270	4.00	5,080.00	8.50	10,795.00
154	803050	REMOVE CHAIN LINK FENCE	Like 3	LF	700	12.00	8,400.00	10.00	7,000.00
155	839752	REMOVE GUARDRAIL	Like 4	LF	460	20.00	9,200.00	16.00	7,360.00
156	810120	REMOVE PAVEMENT MARKER	Like 5	EA	378	2.00	756.00	1.06	400.68
157	820250	REMOVE ROADSIDE SIGN	Like 6	EA	5	120.00	600.00	300.00	1,500.00
158	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 7	SQYD	440	30.00	13,200.00	25.00	11,000.00
159	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)		LS	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
160	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 8	CY	276	60.00	16,560.00	50.00	13,800.00
161	198010(F)	IMPORTED BORROW (CY)	Like 9	CY	16,559	20.00	331,180.00	13.00	215,267.00
162	031920	SUBGRADE ENHANCEMENT GEOGRID (MULTI-AXIAL)	Like 10	SQYD	36,140	5.00	180,700.00	3.50	126,490.00
163	205034	DECOMPOSED GRANITE	Like 11	SQFT	6,792	0.80	5,433.60	2.00	13,584.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						COUNTY'S ESTIMATE		1 Security Paving Company, Inc. Westlake Village, CA 91361	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
164	032100	EROSION CONTROL [BONDED FIBER MATRIX W/ SEEDS]	Like 12	SQFT	86,445	1.00	86,445.00	0.21	18,153.45
165	210350	FIBER ROLLS	Like 13	LF	8,619	4.00	34,476.00	3.00	25,857.00
166	220101	FINISHING ROADWAY		LS	1	10,000.00	10,000.00	2,000.00	2,000.00
167	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE (CY)	Like 14	CY	12,203	45.00	549,135.00	36.00	439,308.00
168	270014	CEMENT TREATED BASE (PLANT-MIXED, CLASS A) (CY)	Like 15	CY	58	90.00	5,220.00	300.00	17,400.00
169	390100	PRIME COAT		TON	10	3,500.00	35,000.00	845.00	8,450.00
170	390129	HOT MIX ASPHALT [TYPE C]	Like 16	TON	3,744	150.00	561,600.00	85.00	318,240.00
171	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 17	TON	6,903	150.00	1,035,450.00	87.00	600,561.00
172	035000	PORTLAND CEMENT CONCRETE [BUS TURNOUT & CONCRETE BANDING]	Like 18	CY	86	400.00	34,400.00	425.00	36,550.00
173	035400	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [MANHOLE TYPE 1]	Like 19	EA	6				
174	017003	CATCH BASIN (CURB INLET) (CRS 300)		EA	2	3,500.00	7,000.00	15,000.00	30,000.00
175	650411	18" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 20	LF	150	150.00	22,500.00	150.00	22,500.00
176	650416	24" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 21	LF	614	160.00	98,240.00	130.00	79,820.00
177	665137	36" BITUMINOUS COATED CORRUGATED STEEL PIPE (.109" THICK)		LF	53	180.00	9,540.00	230.00	12,190.00
178	700617	DRAINAGE INLET MARKER		EA	5	300.00	1,500.00	525.00	2,625.00
179	721017	ROCK SLOPE PROTECTION (FACING, METHOD B) (CY)	Like 22	CY	11	325.00	3,575.00	25.00	275.00
180	729011	ROCK SLOPE PROTECTION FABRIC (CLASS 8)	Like 23	SQYD	20	25.00	500.00	2.00	40.00
181	017309	MINOR CONCRETE (TYPE "D" CURB) (CRS 204)	Like 24	LF	2,109	40.00	84,360.00	24.00	50,616.00
182	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)	Like 25	LF	1,883	60.00	112,980.00	32.00	60,256.00
183	037300	MINOR CONCRETE, CURB [TYPE A1-6]		LF	729	45.00	32,805.00	24.00	17,496.00
184	037301	MINOR CONCRETE [CROSS GUTTER]		CY	70	450.00	31,500.00	465.00	32,550.00
185	037302	MINOR CONCRETE [MEDIAN ISLAND]		CY	15	650.00	9,750.00	765.00	11,475.00
186	037303	MINOR CONCRETE, CURB & GUTTER [TYPE A2-6]		LF	566	50.00	28,300.00	32.00	18,112.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)
Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)
Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						COUNTY'S ESTIMATE		1 Security Paving Company, Inc. Westlake Village, CA 91361	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
187	510092(F)	CONCRETE HEADWALL	Like 26	CY	8	2,700.00	21,600.00	2,100.00	16,800.00
188	731623	MINOR CONCRETE [CURB RAMP]	Like 27	CY	13	900.00	11,700.00	1,300.00	16,900.00
189	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)	Like 28	SQFT	24,410	6.50	158,665.00	5.50	134,255.00
190	750001(F)	MISCELLANEOUS IRON AND STEEL	Like 29	LB	1,195	5.00	5,975.00	7.10	8,484.50
191	800360	CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-6)	Like 30	LF	611	30.00	18,330.00	22.00	13,442.00
192	820600	RELOCATE ROADSIDE SIGN-TWO POST		EA	2	300.00	600.00	800.00	1,600.00
193	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 31	EA	36	440.00	15,840.00	325.00	11,700.00
194	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 32	LF	29,082	2.25	65,434.50	1.10	31,990.20
195	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 33	LF	5,753	2.50	14,382.50	2.90	16,683.70
196	846012	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 34	SQFT	3,419	5.00	17,095.00	3.75	12,821.25
197	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 35	EA	696	5.00	3,480.00	5.70	3,967.20
198	860252	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ WINCHESTER RD - LOCATION 2]		LS	1	425,000.00	425,000.00	550,000.00	550,000.00
199	860253	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ PORTH RD - LOCATION 3]		LS	1	166,300.00	166,300.00	500,000.00	500,000.00
200	760090	MOBILIZATION, DEMOBILIZATION, AND FINAL CLEANUP		LS	1	500,000.00	500,000.00	200,000.00	200,000.00
201	035101	MINOR DRAINAGE STRUCTURE (JUNCTION STRUCTURE)		EA	1	14,500.00	14,500.00	5,600.00	5,600.00
202	036800	CONTECH STORM FILTER		EA	1	35,000.00	35,000.00	47,000.00	47,000.00
203	032000	FLOW SPLITTER		EA	1	500.00	500.00	12,000.00	12,000.00
204	194001	DITCH EXCAVATION		CY	42	350.00	14,700.00	36.00	1,512.00
205	550102(F)	STRUCTURAL STEEL (DRAINAGE HEADWALL)		LB	754				
205A	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION (STOCKPILE)		CY	35,000	40.00	1,400,000.00	3.00	105,000.00
205B	510094	STRUCTURAL CONCRETE (DRAINAGE INLET)		CY	15	2,500.00	37,500.00	2,800.00	42,000.00
205C	031500	TEMPORARY POLE AND ELECTRICAL EQUIPMENT REMOVAL		EA	7	1,500.00	10,500.00	770.00	5,390.00
BASE BID SCHEDULE 2 SUBTOTAL ITEMS 118-205C							6,897,134.60		4,335,784.92

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 3 - Max Gilliss Blvd and Leon Road						COUNTY'S ESTIMATE		1 Security Paving Company, Inc. Westlake Village, CA 91361	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
206	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	5,000.00	5,000.00	6,000.00	6,000.00
207	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	70,000.00	70,000.00	80,000.00	80,000.00
208	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	15,000.00	15,000.00	5,500.00	5,500.00
209	066102	DUST ABATEMENT		LS	1	5,000.00	5,000.00	2,500.00	2,500.00
210	011503	UNDER SIDEWALK DRAIN CAST IN PLACE (CRS 309)		EA	1	2,000.00	2,000.00	6,500.00	6,500.00
211	011514	RELOCATE POLE [1-A SIGNAL POST]		EA	4	1,500.00	6,000.00	10,000.00	40,000.00
212	011514	RELOCATE POLE [PED PUSH BUTTON POST]		EA	1	1,500.00	1,500.00	770.00	770.00
213	190101	ROADWAY EXCAVATION		CY	296	45.00	13,320.00	150.00	44,400.00
214	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)		TON	648	80.00	51,840.00	150.00	97,200.00
215	390137	RUBBERIZED HOT MIX ASPHALT (GAP GRADED)	Like 36	TON	9,826	100.00	982,600.00	100.00	982,600.00
216	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 37	SQYD	74,490	3.00	223,470.00	3.00	223,470.00
217	710200	ADJUST MANHOLE [RCFCD]		EA	11	1,500.00	16,500.00	2,600.00	28,600.00
218	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)		LF	20	35.00	700.00	44.00	880.00
219	017315	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE A)		EA	8	5,000.00	40,000.00	4,300.00	34,400.00
220	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL)		SQFT	900	35.00	31,500.00	14.00	12,600.00
221	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)		SQFT	386	35.00	13,510.00	7.25	2,798.50
222	731623	MINOR CONCRETE (CURB RAMP)		EA	14	5,000.00	70,000.00	4,500.00	63,000.00
223	810230(F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)		EA	1,400	5.00	7,000.00	6.00	8,400.00
224	820130	OBJECT MARKER		EA	25	150.00	3,750.00	37.00	925.00
225	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 38	EA	8	150.00	1,200.00	300.00	2,400.00
226	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 39	EA	34	350.00	11,900.00	350.00	11,900.00
227	840519	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 40	SQFT	3,720	5.00	18,600.00	3.50	13,020.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 3 - Max Gilliss Blvd and Leon Road (continued)						COUNTY'S ESTIMATE		1 Security Paving Company, Inc. Westlake Village, CA 91361	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
228	840656(F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 41	LF	57,200	0.35	20,020.00	0.50	28,600.00
229	018606	VIDEO CAMERA DETECTION SYSTEM		LS	1	200,000.00	200,000.00	325,000.00	325,000.00
230	870111	INDUCTIVE LOOP DETECTOR (EA)	Like 42	EA	1	1,000.00	1,000.00	1,100.00	1,100.00
231	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00
BASE BID SCHEDULE 3 SUBTOTAL ITEMS 206-231							1,911,410.00		2,122,563.50

ALTERNATIVE BID SCHEDULE "A" -City of Murrieta

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
232	390137	RUBBERIZED HOT MIX ASPHALT (GAP GRADED)	Like 36	TON	495	100.00	49,500.00	100.00	49,500.00
233	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 37	SQYD	3,740	3.00	11,220.00	3.00	11,220.00
234	810230(F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)		EA	95	5.00	475.00	6.00	570.00
235	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 38	EA	4	150.00	600.00	300.00	1,200.00
236	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 39	EA	2	350.00	700.00	350.00	700.00
237	820850	ROADSIDE SIGN - TWO POST		EA	1	400.00	400.00	700.00	700.00
238	840519	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 40	SQFT	250	5.00	1,250.00	3.50	875.00
239	846020	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE		LF	205	3.00	615.00	0.75	153.75
240	840656(F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 41	LF	2,090	0.35	731.50	0.50	1,045.00
241	870111	INDUCTIVE LOOP DETECTOR (EA)	Like 42	EA	3	1,000.00	3,000.00	1,100.00	3,300.00
ALTERNATIVE BID SCHEDULE "A" SUBTOTAL ITEMS 232-241							68,491.50		69,263.75

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)
Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)
Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

ALTERNATIVE BID SCHEDULE "B" -Eastern Municipal Water District (EMWD)						COUNTY'S ESTIMATE		1 Security Paving Company, Inc. Westlake Village, CA 91361	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
242	710200	ADJUST MANHOLE [ADJUST TO GRADE]		EA	13	1,500.00	19,500.00	1,300.00	16,900.00
ALTERNATIVE BID SCHEDULE "B" SUBTOTAL ITEM 242							19,500.00		16,900.00

PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 242						31,140,974.00		23,659,633.76	
--	--	--	--	--	--	----------------------	--	----------------------	--

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1						2 Skanska USA Civil West CA Dist. Riverside, CA 92509		3 Riverside Construction Company Riverside, CA 92502	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	030600	DEMOLISH BUILDING		LS	1	100,000.00	100,000.00	25,000.00	25,000.00
2	010601	OBTAIN ENCROACHMENT PERMIT		FA	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
3	015602	CONSTRUCTION PROJECT FUNDING SIGN		EA	2	3,200.00	6,400.00	2,500.00	5,000.00
4	019902	COURSE OF CONSTRUCTION INSURANCE		LS	1	40,000.00	40,000.00	40,000.00	40,000.00
5	733000	PRE/POST CONSTRUCTION SURVEYS		EA	2	9,800.00	19,600.00	10,500.00	21,000.00
6	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	30,000.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00
7	066105	RESIDENT ENGINEER'S OFFICE		LS	1	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00
8	080050	PROGRESS SCHEDULE (CRITICAL PATH METHOD)		LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
9	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN		LS	1	1,200.00	1,200.00	5,000.00	5,000.00
10	074016	CONSTRUCTION SITE MANAGEMENT		LS	1	13,800.00	13,800.00	50,000.00	50,000.00
11	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS		LS	1	12,300.00	12,300.00	25,000.00	25,000.00
12	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
13	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00
14	038000	TEMPORARY FENCE (TYPE ESA)	Like 1	LF	1,070	5.50	5,885.00	7.00	7,490.00
15	038010	TEMPORARY FENCE CL-6 (WITH ACOUSTIC FENCING)		LF	2,115	66.00	139,590.00	25.00	52,875.00
16	803030	REMOVE FENCE (TYPE BW)	Like 2	LF	844	6.00	5,064.00	6.50	5,486.00
17	803020	REMOVE FENCE		LF	371	12.00	4,452.00	7.50	2,782.50
18	803050	REMOVE CHAIN LINK FENCE	Like 3	LF	2,711	8.50	23,043.50	6.50	17,621.50
19	031500	REMOVE WROUGHT IRON FENCE		LF	411	11.00	4,521.00	12.00	4,932.00
20	839752	REMOVE GUARDRAIL	Like 4	LF	120	21.00	2,520.00	35.00	4,200.00
21	846030	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE		LF	11,544	0.50	5,772.00	0.80	9,235.20
22	846035	REMOVE THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING		SQFT	150	2.00	300.00	3.50	525.00
23	810120	REMOVE PAVEMENT MARKER	Like 5	EA	362	3.00	1,086.00	1.00	362.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						2 Skanska USA Civil West CA Dist. Riverside, CA 92509		3 Riverside Construction Company Riverside, CA 92502	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
24	820250	REMOVE ROADSIDE SIGN	Like 6	EA	51	310.00	15,810.00	125.00	6,375.00
25	035610	SALVAGE ROADSIDE SIGN [SOLAR POWERED]		EA	11	69.00	759.00	500.00	5,500.00
26	803190	RELOCATE GATE		EA	1	2,600.00	2,600.00	2,500.00	2,500.00
27	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 7	SQYD	20	20.00	400.00	15.00	300.00
28	153123	REMOVE CONCRETE (SQYD)		SQYD	945	3.00	2,835.00	15.00	14,175.00
29	153247	REMOVE CONCRETE (MISCELLANEOUS) (CY)		CY	295	39.00	11,505.00	200.00	59,000.00
30	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)		LS	1	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00
31	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00
32	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 8	CY	3,134	50.00	156,700.00	120.00	376,080.00
33	192003(F)	STRUCTURE EXCAVATION (BRIDGE)		CY	3,632	6.50	23,608.00	10.00	36,320.00
34	192037(F)	STRUCTURE EXCAVATION (RETAINING WALL)		CY	440	65.00	28,600.00	35.00	15,400.00
35	193003(F)	STRUCTURE BACKFILL (BRIDGE)		CY	1,217	102.00	124,134.00	115.00	139,955.00
36	193013(F)	STRUCTURE BACKFILL (RETAINING WALL)		CY	1,396	65.00	90,740.00	75.00	104,700.00
37	193031(F)	PERVIOUS BACKFILL MATERIAL (RETAINING WALL)		CY	91	100.00	9,100.00	1.00	91.00
38	198010(F)	IMPORTED BORROW (CY)	Like 9	CY	120,759	11.25	1,358,538.75	14.50	1,751,005.50
39	031910	EMBANKMENT SETTLEMENT MONITORING MONUMENT		EA	7	2,500.00	17,500.00	3,500.00	24,500.00
40	031920	SUBGRADE ENHANCEMENT GEOGRID (MULTI-AXIAL)	Like 10	SQYD	37,815	6.00	226,890.00	5.00	189,075.00
41	204099	PLANT ESTABLISHMENT WORK		LS	1	9,500.00	9,500.00	5,000.00	5,000.00
42	205034	DECOMPOSED GRANITE	Like 11	SQFT	22,580	0.75	16,935.00	3.00	67,740.00
43	032010	EROSION CONTROL [TYPE D]		SQFT	15,467	0.50	7,733.50	0.20	3,093.40
44	032100	EROSION CONTROL [BONDED FIBER MATRIX W/ SEEDS]	Like 12	SQFT	119,302	0.50	59,651.00	0.20	23,860.40
45	210350	FIBER ROLLS	Like 13	LF	13,178	5.00	65,890.00	3.00	39,534.00
46	220101	FINISHING ROADWAY		LS	1	10,600.00	10,600.00	50,000.00	50,000.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						2		3	
						Skanska USA Civil West CA Dist. Riverside, CA 92509		Riverside Construction Company Riverside, CA 92502	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
47	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE (CY)	Like 14	CY	9,074	50.00	453,700.00	45.00	408,330.00
48	270014	CEMENT TREATED BASE (PLANT-MIXED, CLASS A) (CY)	Like 15	CY	113	180.00	20,340.00	270.00	30,510.00
49	390129	HOT MIX ASPHALT [TYPE C]	Like 16	TON	3,829	77.00	294,833.00	70.00	268,030.00
50	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 17	TON	3,659	88.00	321,992.00	80.00	292,720.00
51	035000	PORTLAND CEMENT CONCRETE [BUS TURNOUT, CONCRETE BANDING. & BRIGGS RD]	Like 18	CY	162	450.00	72,900.00	400.00	64,800.00
52	490528	FURNISH STEEL PILING (HP 14 X 89)		LF	4,761	84.00	399,924.00	78.00	371,358.00
53	490529	DRIVE STEEL PILE (HP 14 X 89)		EA	144	950.00	136,800.00	2,250.00	324,000.00
54	500001	PRESTRESSING CAST-IN-PLACE CONCRETE		LS	1	450,000.50	450,000.50	415,000.00	415,000.00
55	510051(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE FOOTING		CY	371	350.00	129,850.00	400.00	148,400.00
56	035110(F)	STRUCTURAL CONCRETE, CONTECH CULVERT FOOTING		CY	1,067	500.00	533,500.00	475.00	506,825.00
57	510053(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE		CY	1,966	725.00	1,425,350.00	985.00	1,936,510.00
58	510054(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE (POLYMER FIBER)		CY	706	640.00	451,840.00	985.00	695,410.00
59	510060(F)	STRUCTURAL CONCRETE, RETAINING WALL		CY	360	645.00	232,200.00	750.00	270,000.00
60	510086(F)	STRUCTURAL CONCRETE, APPROACH SLAB (TYPE N)		CY	346	775.00	268,150.00	525.00	181,650.00
61	035102	STRUCTURAL CONCRETE [CONTECH ARCH CULVERT]		LS	1	1,550,000.00	1,550,000.00	1,375,000.00	1,375,000.00
62	510502A	MINOR CONCRETE [RETAINING WALL]		CY	8	830.00	6,640.00	700.00	5,600.00
63	035100	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [MANHOLE TYPE 1]	Like 19	EA	9	8,800.00	79,200.00	10,500.00	94,500.00
64	035101	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [JUNCTION STRUCTURE, TYPE 2]		EA	7	4,000.00	28,000.00	2,500.00	17,500.00
65	511064	FRACTURED RIB TEXTURE		SQFT	808	27.00	21,816.00	20.00	16,160.00
66	519100	JOINT SEAL ASSEMBLY (MR 2")		LF	249	122.00	30,378.00	135.00	33,615.00
67	520102(F)	BAR REINFORCING STEEL (BRIDGE)		LB	611,526	1.25	764,407.50	1.15	703,254.90
68	520103(F)	BAR REINFORCING STEEL (RETAINING WALL)		LB	38,841	2.00	77,682.00	1.60	62,145.60
69	780460	ANTI-GRAFFITI COATING		SQFT	3,375	3.00	10,125.00	1.00	3,375.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						2 Skanska USA Civil West CA Dist. Riverside, CA 92509		3 Riverside Construction Company Riverside, CA 92502	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
70	641113	24" ADS SANITITE HP [PLASTIC PIPE]		LF	265	75.00	19,875.00	115.00	30,475.00
71	650411	18" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 20	LF	504	100.00	50,400.00	140.00	70,560.00
72	650416	24" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 21	LF	1,683	110.00	185,130.00	120.00	201,960.00
73	650424	36" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)		LF	31	200.00	6,200.00	310.00	9,610.00
74	665023	24" CORRUGATED STEEL PIPE (.079" THICK)		LF	44	150.00	6,600.00	190.00	8,360.00
75	703238	36" CORRUGATED STEEL PIPE RISER (0.079" THICK)		LF	14	2,000.00	28,000.00	2,200.00	30,800.00
76	703460	24" WELDED STEEL PIPE CASING (BRIDGE)		LF	81	350.00	28,350.00	250.00	20,250.00
77	705015	24" STEEL FLARED END SECTION		EA	4	1,000.00	4,000.00	1,000.00	4,000.00
78	721013	ROCK SLOPE PROTECTION (1/4 T, METHOD B) (CY)		CY	355	38.00	13,490.00	85.00	30,175.00
79	721015	ROCK SLOPE PROTECTION (LIGHT, METHOD B) (CY)		CY	15	110.00	1,650.00	185.00	2,775.00
80	721017	ROCK SLOPE PROTECTION (FACING, METHOD B) (CY)	Like 22	CY	1,460	40.00	58,400.00	100.00	146,000.00
81	729011	ROCK SLOPE PROTECTION FABRIC (CLASS 8)	Like 23	SQYD	2,787	4.00	11,148.00	5.00	13,935.00
82	017309	MINOR CONCRETE (TYPE "D" CURB) (CRS 204)	Like 24	LF	3,151	23.00	72,473.00	14.00	44,114.00
83	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)	Like 25	LF	3,362	34.00	114,308.00	22.00	73,964.00
84	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION)		CY	12	1,550.00	18,600.00	1,500.00	18,000.00
85	510092(F)	CONCRETE HEADWALL	Like 26	CY	11	3,500.00	38,500.00	6,000.00	66,000.00
86	017307	MINOR CONCRETE (TYPE "C" CURB) (CRS 202)		LF	370	30.00	11,100.00	30.00	11,100.00
87	731623	MINOR CONCRETE [CURB RAMP]	Like 27	CY	4	2,200.00	8,800.00	900.00	3,600.00
88	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY)		CY	42	315.00	13,230.00	475.00	19,950.00
89	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)	Like 28	SQFT	22,695	6.00	136,170.00	5.50	124,822.50
90	750001(F)	MISCELLANEOUS IRON AND STEEL	Like 29	LB	2,629	6.00	15,774.00	5.00	13,145.00
91	550402(F)	STRUCTURAL STEEL (DRAINAGE HEADWALL)		LB	882				
92	750501(F)	MISCELLANEOUS METAL (BRIDGE)		LB	805	28.00	22,540.00	50.00	40,250.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						2 Skanska USA Civil West CA Dist. Riverside, CA 92509		3 Riverside Construction Company Riverside, CA 92502	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
93	800008	FENCE (TYPE BW, 4-STRAND, METAL POST)		LF	680	23.00	15,640.00	22.00	14,960.00
94	800101	TEMPORARY FENCE (TYPE BW)		LF	765	26.00	19,890.00	25.00	19,125.00
95	800360	CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-6)	Like 30	LF	2,191	38.00	83,258.00	35.00	76,685.00
96	038020	WROUGHT IRON FENCE		LF	472	97.00	45,784.00	90.00	42,480.00
97	038030	TUBULAR GATE		EA	1	9,050.00	9,050.00	8,500.00	8,500.00
98	802540	8' CHAIN LINK GATE (TYPE CL-6)		EA	4	4,200.00	16,800.00	4,000.00	16,000.00
99	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 31	EA	31	725.00	22,475.00	375.00	11,625.00
100	820860	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD)		EA	6	158.00	948.00	550.00	3,300.00
101	832007	MIDWEST GUARDRAIL SYSTEM (WOOD POST)		LF	100	62.00	6,200.00	58.00	5,800.00
102	038300	METAL RAILING		LF	490	295.00	144,550.00	270.00	132,300.00
103	833033	CHAIN LINK RAILING (TYPE 7 MODIFIED)		LF	206	125.00	25,750.00	115.00	23,690.00
104	839521	CABLE RAILING		LF	176	57.00	10,032.00	55.00	9,680.00
105	839543	TRANSITION RAILING (TYPE WB-31)		EA	4	6,300.00	25,200.00	6,000.00	24,000.00
106	839585	ALTERNATIVE FLARED TERMINAL SYSTEM		EA	4	5,600.00	22,400.00	5,000.00	20,000.00
107	038310	CONCRETE BARRIER (TYPE 60MD) [MOD]		LF	176	100.00	17,600.00	85.00	14,960.00
108	839719	CONCRETE BARRIER (TYPE 732SW)		LF	520	400.00	208,000.00	280.00	145,600.00
109	839726	CONCRETE BARRIER (TYPE 736A)		LF	206	175.00	36,050.00	175.00	36,050.00
110	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 32	LF	30,250	1.50	45,375.00	0.80	24,200.00
111	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 33	LF	2,209	2.00	4,418.00	2.00	4,418.00
112	846012	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 34	SQFT	1,519	6.00	9,114.00	7.50	11,392.50
113	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 35	EA	591	4.00	2,364.00	4.00	2,364.00
114	860251	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ LEON RD - LOCATION 1]		LS	1	325,000.00	325,000.00	315,000.00	315,000.00
115	037830	SOLAR LIGHTING ON FRENCH VALLEY CREEK BRIDGE [4 LIGHTS]		LS	1	125,000.00	125,000.00	120,000.00	120,000.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

						2		3	
						Skanska USA Civil West CA Dist. Riverside, CA 92509		Riverside Construction Company Riverside, CA 92502	
BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued									
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
116	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00
117	760090	MOBILIZATION, DEMOBILIZATION, AND FINAL CLEANUP		LS	1	1,900,000.00	1,900,000.00	1,900,000.00	1,900,000.00
117A	520101(F)	BAR REINFORCING STEEL [CONTECH]		LB	125,500	1.75	219,625.00	1.50	188,250.00
117B	017003	CATCH BASIN (CURB INLET) (CRS 300)		EA	3	7,800.00	23,400.00	14,000.00	42,000.00
117C	709904	CATCH BASIN [(CURB INLET) (CRS 302)]		EA	4	7,600.00	30,400.00	25,000.00	100,000.00
117D	510094	STRUCTURAL CONCRETE (DRAINAGE INLET)		CY	15	2,600.00	39,000.00	5,500.00	82,500.00
117E	192003(F)	STRUCTURE EXCAVATION (CONTECH)		CY	2,040	40.00	81,600.00	50.00	102,000.00
117F	192003(F)	STRUCTURE OVEREXCAVATION (BRIDGE)		CY	13,000	50.00	650,000.00	6.00	78,000.00
117G	192037(F)	STRUCTURE OVEREXCAVATION (RETAINING WALL)		CY	417	40.00	16,680.00	10.00	4,170.00
117H	193013(F)	STRUCTURE BACKFILL (CONTECH)		CY	4,800	65.00	312,000.00	95.00	456,000.00
117I	511035	FRACTURED BASALT TEXTURE		SQFT	3,601	15.00	54,015.00	15.00	54,015.00
117J	031900	SOIL MEDIA PER LID MANUAL		CY	1,052	40.00	42,080.00	100.00	105,200.00
117K	032100	CHOKER COURSE PER LID MANUAL		CY	132	56.00	7,392.00	80.00	10,560.00
117L	032600	ASTM NO. 57 STONE		CY	790	72.00	56,880.00	90.00	71,100.00
117M	680226	6" SLOTTED CORRUGATED PLASTIC PIPE UNDERDRAIN		LF	280	38.00	10,640.00	60.00	16,800.00
117N	131201	DIVERSION SYSTEM (DEWATER SYSTEM)		LS	1	46,000.00	46,000.00	150,000.00	150,000.00
BASE BID SCHEDULE 1 SUBTOTAL ITEMS 1-117N							17,760,538.75		18,641,977.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace						2 Skanska USA Civil West CA Dist. Riverside, CA 92509		3 Riverside Construction Company Riverside, CA 92502	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
118	030640	MISCELLANEOUS CONSTRUCTION-SITE BMPs		LS	4				
119	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00
120	733000	PRE/POST CONSTRUCTION SURVEYS		EA	2	5,200.00	10,400.00	3,500.00	7,000.00
121	080050	PROGRESS SCHEDULE (CRITICAL PATH METHOD)		LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
122	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN		LS	1	785.00	785.00	500.00	500.00
123	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
124	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS		LS	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
125	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	30,000.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00
126	130100	JOB SITE MANAGEMENT		LS	1	25,000.00	25,000.00	15,000.00	15,000.00
127	120159	TEMPORARY TRAFFIC STRIPE (PAINT)		LF	17,107	1.00	17,107.00	0.65	11,119.55
128	120300	TEMPORARY PAVEMENT MARKER		EA	445	4.00	1,780.00	3.50	1,557.50
129	124000	TEMPORARY PEDESTRIAN ACCESS ROUTE		LS	1	3,500.00	3,500.00	1.00	1.00
130	129000	TEMPORARY RAILING (TYPE K)		LF	3,240	18.00	58,320.00	18.00	58,320.00
131	129100	TEMPORARY CRASH CUSHION MODULE		EA	42	890.00	37,380.00	450.00	18,900.00
132	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	30,000.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00
133	130310	RAIN EVENT ACTION PLAN		EA	7	525.00	3,675.00	750.00	5,250.00
134	130320	STORM WATER SAMPLING AND ANALYSIS DAY		EA	13	525.00	6,825.00	750.00	9,750.00
135	130330	STORM WATER ANNUAL REPORT		EA	1	2,100.00	2,100.00	1,000.00	1,000.00
136	130500	TEMPORARY EROSION CONTROL BLANKET		SQYD	155	11.00	1,705.00	15.00	2,325.00
137	130610	TEMPORARY CHECK DAM		LF	84	20.00	1,680.00	30.00	2,520.00
138	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION		EA	17	500.00	8,500.00	250.00	4,250.00
139	130640	TEMPORARY FIBER ROLL		LF	600	7.00	4,200.00	8.00	4,800.00
140	130650	TEMPORARY GRAVEL BAG BERM		LF	300	10.00	3,000.00	9.00	2,700.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						2 Skanska USA Civil West CA Dist. Riverside, CA 92509		3 Riverside Construction Company Riverside, CA 92502	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
141	130710	TEMPORARY CONSTRUCTION ENTRANCE		EA	2	2,500.00	5,000.00	6,500.00	13,000.00
142	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT		LS	1	4,200.00	4,200.00	3,000.00	3,000.00
143	141103	REMOVE YELLOW THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (HAZARDOUS WASTE)		LF	5,920	1.00	5,920.00	1.00	5,920.00
144	141120	TREATED WOOD WASTE		LB	6,721	1.00	6,721.00	1.00	6,721.00
145	846020	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE		LF	11,840	0.50	5,920.00	0.70	8,288.00
146	846025	REMOVE PAINTED PAVEMENT MARKING		SQFT	366	2.00	732.00	3.00	1,098.00
147	398100	REMOVE ASPHALT CONCRETE DIKE		LF	530	3.00	1,590.00	8.00	4,240.00
148	710126	REMOVE OVERSIDE DRAIN		EA	1	1,000.00	1,000.00	2,000.00	2,000.00
149	031510	REMOVE ROCK SLOPE PROTECTION		CY	10	210.00	2,100.00	180.00	1,800.00
150	710152	REMOVE HEADWALL		EA	1	1,200.00	1,200.00	2,000.00	2,000.00
151	398300	REMOVE BASE AND SURFACING		CY	2,665	36.00	95,940.00	10.00	26,650.00
152	038000	TEMPORARY FENCE (TYPE ESA)	Like 1	LF	833	5.50	4,581.50	7.00	5,831.00
153	803030	REMOVE FENCE (TYPE BW)	Like 2	LF	1,270	6.00	7,620.00	6.50	8,255.00
154	803050	REMOVE CHAIN LINK FENCE	Like 3	LF	700	8.50	5,950.00	6.50	4,550.00
155	839752	REMOVE GUARDRAIL	Like 4	LF	460	21.00	9,660.00	35.00	16,100.00
156	810120	REMOVE PAVEMENT MARKER	Like 5	EA	378	3.00	1,134.00	1.00	378.00
157	820250	REMOVE ROADSIDE SIGN	Like 6	EA	5	310.00	1,550.00	125.00	625.00
158	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 7	SQYD	440	20.00	8,800.00	15.00	6,600.00
159	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)		LS	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
160	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 8	CY	276	50.00	13,800.00	120.00	33,120.00
161	198010(F)	IMPORTED BORROW (CY)	Like 9	CY	16,559	11.25	186,288.75	14.50	240,105.50
162	031920	SUBGRADE ENHANCEMENT GEOGRID (MULTI-AXIAL)	Like 10	SQYD	36,140	6.00	216,840.00	5.00	180,700.00
163	205034	DECOMPOSED GRANITE	Like 11	SQFT	6,792	0.75	5,094.00	3.00	20,376.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						2		3	
						Skanska USA Civil West CA Dist. Riverside, CA 92509		Riverside Construction Company Riverside, CA 92502	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
164	032100	EROSION CONTROL [BONDED FIBER MATRIX W/ SEEDS]	Like 12	SQFT	86,445	0.50	43,222.50	0.20	17,289.00
165	210350	FIBER ROLLS	Like 13	LF	8,619	5.00	43,095.00	3.00	25,857.00
166	220101	FINISHING ROADWAY		LS	1	10,800.00	10,800.00	5,000.00	5,000.00
167	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE (CY)	Like 14	CY	12,203	50.00	610,150.00	45.00	549,135.00
168	270014	CEMENT TREATED BASE (PLANT-MIXED, CLASS A) (CY)	Like 15	CY	58	180.00	10,440.00	270.00	15,660.00
169	390100	PRIME COAT		TON	10	1,050.00	10,500.00	1,000.00	10,000.00
170	390129	HOT MIX ASPHALT [TYPE C]	Like 16	TON	3,744	77.00	288,288.00	70.00	262,080.00
171	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 17	TON	6,903	88.00	607,464.00	80.00	552,240.00
172	035000	PORTLAND CEMENT CONCRETE [BUS TURNOUT & CONCRETE BANDING]	Like 18	CY	86	450.00	38,700.00	400.00	34,400.00
173	035400	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [MANHOLE TYPE 1]	Like 19	EA	6				
174	017003	CATCH BASIN (CURB INLET) (CRS 300)		EA	2	7,700.00	15,400.00	25,000.00	50,000.00
175	650411	18" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 20	LF	150	100.00	15,000.00	140.00	21,000.00
176	650416	24" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 21	LF	614	110.00	67,540.00	120.00	73,680.00
177	665137	36" BITUMINOUS COATED CORRUGATED STEEL PIPE (.109" THICK)		LF	53	250.00	13,250.00	225.00	11,925.00
178	700617	DRAINAGE INLET MARKER		EA	5	69.00	345.00	250.00	1,250.00
179	721017	ROCK SLOPE PROTECTION (FACING, METHOD B) (CY)	Like 22	CY	11	40.00	440.00	100.00	1,100.00
180	729011	ROCK SLOPE PROTECTION FABRIC (CLASS 8)	Like 23	SQYD	20	4.00	80.00	5.00	100.00
181	017309	MINOR CONCRETE (TYPE "D" CURB) (CRS 204)	Like 24	LF	2,109	23.00	48,507.00	14.00	29,526.00
182	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)	Like 25	LF	1,883	34.00	64,022.00	22.00	41,426.00
183	037300	MINOR CONCRETE, CURB [TYPE A1-6]		LF	729	25.00	18,225.00	20.00	14,580.00
184	037301	MINOR CONCRETE [CROSS GUTTER]		CY	70	320.00	22,400.00	675.00	47,250.00
185	037302	MINOR CONCRETE [MEDIAN ISLAND]		CY	15	560.00	8,400.00	750.00	11,250.00
186	037303	MINOR CONCRETE, CURB & GUTTER [TYPE A2-6]		LF	566	40.00	22,640.00	32.00	18,112.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						2		3	
						Skanska USA Civil West CA Dist. Riverside, CA 92509		Riverside Construction Company Riverside, CA 92502	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
187	510092(F)	CONCRETE HEADWALL	Like 26	CY	8	3,500.00	28,000.00	6,000.00	48,000.00
188	731623	MINOR CONCRETE [CURB RAMP]	Like 27	CY	13	2,200.00	28,600.00	900.00	11,700.00
189	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)	Like 28	SQFT	24,410	6.00	146,460.00	5.50	134,255.00
190	750001(F)	MISCELLANEOUS IRON AND STEEL	Like 29	LB	1,195	6.00	7,170.00	5.00	5,975.00
191	800360	CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-6)	Like 30	LF	611	38.00	23,218.00	35.00	21,385.00
192	820600	RELOCATE ROADSIDE SIGN-TWO POST		EA	2	560.00	1,120.00	1,100.00	2,200.00
193	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 31	EA	36	725.00	26,100.00	375.00	13,500.00
194	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 32	LF	29,082	1.50	43,623.00	0.80	23,265.60
195	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 33	LF	5,753	2.00	11,506.00	2.00	11,506.00
196	846012	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 34	SQFT	3,419	6.00	20,514.00	7.50	25,642.50
197	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 35	EA	696	4.00	2,784.00	4.00	2,784.00
198	860252	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ WINCHESTER RD - LOCATION 2]		LS	1	620,000.00	620,000.00	595,000.00	595,000.00
199	860253	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ PORTH RD - LOCATION 3]		LS	1	407,000.00	407,000.00	390,000.00	390,000.00
200	760090	MOBILIZATION, DEMOBILIZATION, AND FINAL CLEANUP		LS	1	500,000.00	500,000.00	500,000.00	500,000.00
201	035101	MINOR DRAINAGE STRUCTURE (JUNCTION STRUCTURE)		EA	1	3,500.00	3,500.00	13,500.00	13,500.00
202	036800	CONTECH STORM FILTER		EA	1	50,400.00	50,400.00	55,000.00	55,000.00
203	032000	FLOW SPLITTER		EA	1	10,000.00	10,000.00	13,500.00	13,500.00
204	194001	DITCH EXCAVATION		CY	42	80.00	3,360.00	115.00	4,830.00
205	550102(F)	STRUCTURAL STEEL (DRAINAGE HEADWALL)		LB	754				
205A	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION (STOCKPILE)		CY	35,000	5.00	175,000.00	3.50	122,500.00
205B	510094	STRUCTURAL CONCRETE (DRAINAGE INLET)		CY	15	2,900.00	43,500.00	4,500.00	67,500.00
205C	031500	TEMPORARY POLE AND ELECTRICAL EQUIPMENT REMOVAL		EA	7	870.00	6,090.00	750.00	5,250.00
BASE BID SCHEDULE 2 SUBTOTAL ITEMS 118-205C							5,049,451.75		4,751,503.65

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 3 - Max Gilliss Blvd and Leon Road						2 Skanska USA Civil West CA Dist. Riverside, CA 92509		3 Riverside Construction Company Riverside, CA 92502	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
206	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	24,300.00	24,300.00	5,000.00	5,000.00
207	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00
208	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	1,000.00	1,000.00	2,500.00	2,500.00
209	066102	DUST ABATEMENT		LS	1	17,000.00	17,000.00	5,000.00	5,000.00
210	011503	UNDER SIDEWALK DRAIN CAST IN PLACE (CRS 309)		EA	1	3,800.00	3,800.00	6,500.00	6,500.00
211	011514	RELOCATE POLE [1-A SIGNAL POST]		EA	4	4,500.00	18,000.00	4,000.00	16,000.00
212	011514	RELOCATE POLE [PED PUSH BUTTON POST]		EA	1	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00
213	190101	ROADWAY EXCAVATION		CY	296	65.00	19,240.00	175.00	51,800.00
214	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)		TON	648	89.00	57,672.00	80.00	51,840.00
215	390137	RUBBERIZED HOT MIX ASPHALT (GAP GRADED)	Like 36	TON	9,826	105.00	1,031,730.00	95.00	933,470.00
216	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 37	SQYD	74,490	3.00	223,470.00	3.00	223,470.00
217	710200	ADJUST MANHOLE [RCFCD]		EA	11	410.00	4,510.00	1,000.00	11,000.00
218	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)		LF	20	87.00	1,740.00	140.00	2,800.00
219	017315	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE A)		EA	8	4,900.00	39,200.00	7,500.00	60,000.00
220	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL)		SQFT	900	19.00	17,100.00	15.00	13,500.00
221	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)		SQFT	386	13.00	5,018.00	14.00	5,404.00
222	731623	MINOR CONCRETE (CURB RAMP)		EA	14	4,800.00	67,200.00	7,500.00	105,000.00
223	810230(F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)		EA	1,400	4.00	5,600.00	4.00	5,600.00
224	820130	OBJECT MARKER		EA	25	39.00	975.00	100.00	2,500.00
225	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 38	EA	8	570.00	4,560.00	100.00	800.00
226	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 39	EA	34	800.00	27,200.00	350.00	11,900.00
227	840519	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 40	SQFT	3,720	6.00	22,320.00	7.50	27,900.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

						2		3	
BASE BID SCHEDULE 3 - Max Gillis Blvd and Leon Road (continued)						Skanska USA Civil West CA Dist. Riverside, CA 92509		Riverside Construction Company Riverside, CA 92502	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
228	840656(F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 41	LF	57,200	1.00	57,200.00	0.50	28,600.00
229	018606	VIDEO CAMERA DETECTION SYSTEM		LS	1	268,000.00	268,000.00	255,000.00	255,000.00
230	870111	INDUCTIVE LOOP DETECTOR (EA)	Like 42	EA	1	1,800.00	1,800.00	1,500.00	1,500.00
231	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00
BASE BID SCHEDULE 3 SUBTOTAL ITEMS 206-231							2,072,135.00		1,980,584.00

ALTERNATIVE BID SCHEDULE "A" -City of Murrieta

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
232	390137	RUBBERIZED HOT MIX ASPHALT (GAP GRADED)	Like 36	TON	495	105.00	51,975.00	95.00	47,025.00
233	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 37	SQYD	3,740	3.00	11,220.00	3.00	11,220.00
234	810230(F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)		EA	95	4.00	380.00	7.00	665.00
235	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 38	EA	4	570.00	2,280.00	100.00	400.00
236	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 39	EA	2	800.00	1,600.00	350.00	700.00
237	820850	ROADSIDE SIGN - TWO POST		EA	1	1,200.00	1,200.00	1,500.00	1,500.00
238	840519	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 40	SQFT	250	6.00	1,500.00	7.50	1,875.00
239	846020	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE		LF	205	3.00	615.00	4.00	820.00
240	840656(F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 41	LF	2,090	1.00	2,090.00	0.50	1,045.00
241	870111	INDUCTIVE LOOP DETECTOR (EA)	Like 42	EA	3	1,800.00	5,400.00	1,500.00	4,500.00
ALTERNATIVE BID SCHEDULE "A" SUBTOTAL ITEMS 232-241							78,260.00		69,750.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)
Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)
Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

ALTERNATIVE BID SCHEDULE "B" -Eastern Municipal Water District (EMWD)						2 Skanska USA Civil West CA Dist. Riverside, CA 92509		3 Riverside Construction Company Riverside, CA 92502	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
242	710200	ADJUST MANHOLE [ADJUST TO GRADE]		EA	13	410.00	5,330.00	1,000.00	13,000.00
ALTERNATIVE BID SCHEDULE "B" SUBTOTAL ITEM 242							5,330.00		13,000.00

PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 242						24,965,715.50		25,456,814.65	
--	--	--	--	--	--	----------------------	--	----------------------	--

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1						4 Ames Construction, Inc. Corona, CA 92880		5 Griffith Company Santa Fe Spring, CA 90670	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	030600	DEMOLISH BUILDING		LS	1	15,000.00	15,000.00	63,000.00	63,000.00
2	010601	OBTAIN ENCROACHMENT PERMIT		FA	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
3	015602	CONSTRUCTION PROJECT FUNDING SIGN		EA	2	1,100.00	2,200.00	2,500.00	5,000.00
4	019902	COURSE OF CONSTRUCTION INSURANCE		LS	1	40,000.00	40,000.00	40,000.00	40,000.00
5	733000	PRE/POST CONSTRUCTION SURVEYS		EA	2	1,500.00	3,000.00	1,500.00	3,000.00
6	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	30,000.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00
7	066105	RESIDENT ENGINEER'S OFFICE		LS	1	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00
8	080050	PROGRESS SCHEDULE (CRITICAL PATH METHOD)		LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
9	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN		LS	1	1,500.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00
10	074016	CONSTRUCTION SITE MANAGEMENT		LS	1	50,000.00	50,000.00	51,000.00	51,000.00
11	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS		LS	1	20,000.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00
12	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
13	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	10,000.00	10,000.00	30,000.00	30,000.00
14	038000	TEMPORARY FENCE (TYPE ESA)	Like 1	LF	1,070	4.00	4,280.00	9.00	9,630.00
15	038010	TEMPORARY FENCE CL-6 (WITH ACOUSTIC FENCING)		LF	2,115	65.00	137,475.00	74.00	156,510.00
16	803030	REMOVE FENCE (TYPE BW)	Like 2	LF	844	5.00	4,220.00	2.50	2,110.00
17	803020	REMOVE FENCE		LF	371	12.00	4,452.00	10.00	3,710.00
18	803050	REMOVE CHAIN LINK FENCE	Like 3	LF	2,711	9.00	24,399.00	6.00	16,266.00
19	031500	REMOVE WROUGHT IRON FENCE		LF	411	11.00	4,521.00	8.00	3,288.00
20	839752	REMOVE GUARDRAIL	Like 4	LF	120	20.00	2,400.00	19.00	2,280.00
21	846030	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE		LF	11,544	1.00	11,544.00	0.38	4,386.72
22	846035	REMOVE THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING		SQFT	150	3.50	525.00	1.90	285.00
23	810120	REMOVE PAVEMENT MARKER	Like 5	EA	362	1.00	362.00	1.00	362.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						4 Ames Construction, Inc. Corona, CA 92880		5 Griffith Company Santa Fe Spring, CA 90670	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
24	820250	REMOVE ROADSIDE SIGN	Like 6	EA	51	70.00	3,570.00	43.00	2,193.00
25	035610	SALVAGE ROADSIDE SIGN [SOLAR POWERED]		EA	11	200.00	2,200.00	600.00	6,600.00
26	803190	RELOCATE GATE		EA	1	2,500.00	2,500.00	2,600.00	2,600.00
27	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 7	SQYD	20	3.00	60.00	29.00	580.00
28	153123	REMOVE CONCRETE (SQYD)		SQYD	945	9.00	8,505.00	22.00	20,790.00
29	153247	REMOVE CONCRETE (MISCELLANEOUS) (CY)		CY	295	50.00	14,750.00	110.00	32,450.00
30	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)		LS	1	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00
31	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	50,000.00	50,000.00	25,000.00	25,000.00
32	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 8	CY	3,134	20.00	62,680.00	32.00	100,288.00
33	192003(F)	STRUCTURE EXCAVATION (BRIDGE)		CY	3,632	11.00	39,952.00	25.00	90,800.00
34	192037(F)	STRUCTURE EXCAVATION (RETAINING WALL)		CY	440	26.00	11,440.00	102.00	44,880.00
35	193003(F)	STRUCTURE BACKFILL (BRIDGE)		CY	1,217	65.00	79,105.00	146.00	177,682.00
36	193013(F)	STRUCTURE BACKFILL (RETAINING WALL)		CY	1,396	50.00	69,800.00	84.00	117,264.00
37	193031(F)	PERVIOUS BACKFILL MATERIAL (RETAINING WALL)		CY	91	34.00	3,094.00	131.00	11,921.00
38	198010(F)	IMPORTED BORROW (CY)	Like 9	CY	120,759	14.00	1,690,626.00	12.50	1,509,487.50
39	031910	EMBANKMENT SETTLEMENT MONITORING MONUMENT		EA	7	2,000.00	14,000.00	9,000.00	63,000.00
40	031920	SUBGRADE ENHANCEMENT GEOGRID (MULTI-AXIAL)	Like 10	SQYD	37,815	7.00	264,705.00	6.50	245,797.50
41	204099	PLANT ESTABLISHMENT WORK		LS	1	6,000.00	6,000.00	12,000.00	12,000.00
42	205034	DECOMPOSED GRANITE	Like 11	SQFT	22,580	3.25	73,385.00	3.50	79,030.00
43	032010	EROSION CONTROL [TYPE D]		SQFT	15,467	0.25	3,866.75	0.22	3,402.74
44	032100	EROSION CONTROL [BONDED FIBER MATRIX W/ SEEDS]	Like 12	SQFT	119,302	0.20	23,860.40	0.25	29,825.50
45	210350	FIBER ROLLS	Like 13	LF	13,178	2.60	34,262.80	3.00	39,534.00
46	220101	FINISHING ROADWAY		LS	1	180,000.00	180,000.00	25,000.00	25,000.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						4 Ames Construction, Inc. Corona, CA 92880		5 Griffith Company Santa Fe Spring, CA 90670	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
47	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE (CY)	Like 14	CY	9,074	51.00	462,774.00	39.00	353,886.00
48	270014	CEMENT TREATED BASE (PLANT-MIXED, CLASS A) (CY)	Like 15	CY	113	300.00	33,900.00	269.00	30,397.00
49	390129	HOT MIX ASPHALT [TYPE C]	Like 16	TON	3,829	74.00	283,346.00	85.50	327,379.50
50	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 17	TON	3,659	85.00	311,015.00	100.00	365,900.00
51	035000	PORTLAND CEMENT CONCRETE [BUS TURNOUT, CONCRETE BANDING, & BRIGGS RD]	Like 18	CY	162	355.00	57,510.00	340.00	55,080.00
52	490528	FURNISH STEEL PILING (HP 14 X 89)		LF	4,761	100.00	476,100.00	93.00	442,773.00
53	490529	DRIVE STEEL PILE (HP 14 X 89)		EA	144	1,300.00	187,200.00	1,470.00	211,680.00
54	500001	PRESTRESSING CAST-IN-PLACE CONCRETE		LS	1	425,000.00	425,000.00	455,000.00	455,000.00
55	510051(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE FOOTING		CY	371	430.00	159,530.00	340.00	126,140.00
56	035110(F)	STRUCTURAL CONCRETE, CONTECH CULVERT FOOTING		CY	1,067	500.00	533,500.00	420.00	448,140.00
57	510053(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE		CY	1,966	1,400.00	2,752,400.00	1,200.00	2,359,200.00
58	510054(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE (POLYMER FIBER)		CY	706	1,100.00	776,600.00	375.00	264,750.00
59	510060(F)	STRUCTURAL CONCRETE, RETAINING WALL		CY	360	985.00	354,600.00	875.00	315,000.00
60	510086(F)	STRUCTURAL CONCRETE, APPROACH SLAB (TYPE N)		CY	346	800.00	276,800.00	820.00	283,720.00
61	035102	STRUCTURAL CONCRETE [CONTECH ARCH CULVERT]		LS	1	1,417,000.00	1,417,000.00	1,780,000.00	1,780,000.00
62	510502A	MINOR CONCRETE [RETAINING WALL]		CY	8	1,000.00	8,000.00	1,000.00	8,000.00
63	035100	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [MANHOLE TYPE 1]	Like 19	EA	9	9,500.00	85,500.00	9,500.00	85,500.00
64	035101	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [JUNCTION STRUCTURE, TYPE 2]		EA	7	3,500.00	24,500.00	5,500.00	38,500.00
65	511064	FRACTURED RIB TEXTURE		SQFT	808	55.00	44,440.00	30.00	24,240.00
66	519100	JOINT SEAL ASSEMBLY (MR 2")		LF	249	100.00	24,900.00	195.00	48,555.00
67	520102(F)	BAR REINFORCING STEEL (BRIDGE)		LB	611,526	1.25	764,407.50	1.35	825,560.10
68	520103(F)	BAR REINFORCING STEEL (RETAINING WALL)		LB	38,841	1.50	58,261.50	1.92	74,574.72
69	780460	ANTI-GRAFFITI COATING		SQFT	3,375	3.00	10,125.00	4.00	13,500.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						4 Ames Construction, Inc. Corona, CA 92880		5 Griffith Company Santa Fe Spring, CA 90670	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
70	641113	24" ADS SANITITE HP [PLASTIC PIPE]		LF	265	300.00	79,500.00	468.00	124,020.00
71	650411	18" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 20	LF	504	140.00	70,560.00	150.00	75,600.00
72	650416	24" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 21	LF	1,683	105.00	176,715.00	155.00	260,865.00
73	650424	36" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)		LF	31	245.00	7,595.00	360.00	11,160.00
74	665023	24" CORRUGATED STEEL PIPE (.079" THICK)		LF	44	200.00	8,800.00	158.00	6,952.00
75	703238	36" CORRUGATED STEEL PIPE RISER (0.079" THICK)		LF	14	1,300.00	18,200.00	2,600.00	36,400.00
76	703460	24" WELDED STEEL PIPE CASING (BRIDGE)		LF	81	280.00	22,680.00	270.00	21,870.00
77	705015	24" STEEL FLARED END SECTION		EA	4	1,000.00	4,000.00	3,600.00	14,400.00
78	721013	ROCK SLOPE PROTECTION (1/4 T, METHOD B) (CY)		CY	355	125.00	44,375.00	140.00	49,700.00
79	721015	ROCK SLOPE PROTECTION (LIGHT, METHOD B) (CY)		CY	15	370.00	5,550.00	140.00	2,100.00
80	721017	ROCK SLOPE PROTECTION (FACING, METHOD B) (CY)	Like 22	CY	1,460	100.00	146,000.00	135.00	197,100.00
81	729011	ROCK SLOPE PROTECTION FABRIC (CLASS 8)	Like 23	SQYD	2,787	4.00	11,148.00	13.00	36,231.00
82	017309	MINOR CONCRETE (TYPE "D" CURB) (CRS 204)	Like 24	LF	3,151	17.00	53,567.00	20.00	63,020.00
83	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)	Like 25	LF	3,362	25.00	84,050.00	25.00	84,050.00
84	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION)		CY	12	200.00	2,400.00	1,100.00	13,200.00
85	510092(F)	CONCRETE HEADWALL	Like 26	CY	11	3,100.00	34,100.00	3,400.00	37,400.00
86	017307	MINOR CONCRETE (TYPE "C" CURB) (CRS 202)		LF	370	40.00	14,800.00	50.00	18,500.00
87	731623	MINOR CONCRETE [CURB RAMP]	Like 27	CY	4	800.00	3,200.00	1,100.00	4,400.00
88	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY)		CY	42	350.00	14,700.00	800.00	33,600.00
89	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)	Like 28	SQFT	22,695	4.50	102,127.50	5.50	124,822.50
90	750001(F)	MISCELLANEOUS IRON AND STEEL	Like 29	LB	2,629	3.00	7,887.00	3.20	8,412.80
91	550402(F)	STRUCTURAL STEEL (DRAINAGE HEADWALL)		LB	882				
92	750501(F)	MISCELLANEOUS METAL (BRIDGE)		LB	805	10.00	8,050.00	20.00	16,100.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT:

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						4 Ames Construction, Inc. Corona, CA 92880		5 Griffith Company Santa Fe Spring, CA 90670	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
93	800008	FENCE (TYPE BW, 4-STRAND, METAL POST)		LF	680	22.00	14,960.00	23.00	15,640.00
94	800101	TEMPORARY FENCE (TYPE BW)		LF	765	25.00	19,125.00	8.00	6,120.00
95	800360	CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-6)	Like 30	LF	2,191	36.00	78,876.00	38.00	83,258.00
96	038020	WROUGHT IRON FENCE		LF	472	95.00	44,840.00	98.00	46,256.00
97	038030	TUBULAR GATE		EA	1	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00
98	802540	8' CHAIN LINK GATE (TYPE CL-6)		EA	4	4,000.00	16,000.00	4,300.00	17,200.00
99	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 31	EA	31	500.00	15,500.00	385.00	11,935.00
100	820860	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD)		EA	6	150.00	900.00	170.00	1,020.00
101	832007	MIDWEST GUARDRAIL SYSTEM (WOOD POST)		LF	100	60.00	6,000.00	63.00	6,300.00
102	038300	METAL RAILING		LF	490	290.00	142,100.00	300.00	147,000.00
103	833033	CHAIN LINK RAILING (TYPE 7 MODIFIED)		LF	206	115.00	23,690.00	123.00	25,338.00
104	839521	CABLE RAILING		LF	176	54.00	9,504.00	57.00	10,032.00
105	839543	TRANSITION RAILING (TYPE WB-31)		EA	4	6,000.00	24,000.00	6,500.00	26,000.00
106	839585	ALTERNATIVE FLARED TERMINAL SYSTEM		EA	4	5,000.00	20,000.00	5,700.00	22,800.00
107	038310	CONCRETE BARRIER (TYPE 60MD) [MOD]		LF	176	120.00	21,120.00	1,000.00	176,000.00
108	839719	CONCRETE BARRIER (TYPE 732SW)		LF	520	440.00	228,800.00	408.00	212,160.00
109	839726	CONCRETE BARRIER (TYPE 736A)		LF	206	270.00	55,620.00	167.00	34,402.00
110	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 32	LF	30,250	0.80	24,200.00	0.80	24,200.00
111	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 33	LF	2,209	2.00	4,418.00	2.00	4,418.00
112	846012	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 34	SQFT	1,519	8.00	12,152.00	8.00	12,152.00
113	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 35	EA	591	4.00	2,364.00	4.00	2,364.00
114	860251	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ LEON RD - LOCATION 1]		LS	1	320,000.00	320,000.00	330,000.00	330,000.00
115	037830	SOLAR LIGHTING ON FRENCH VALLEY CREEK BRIDGE [4 LIGHTS]		LS	1	125,000.00	125,000.00	128,000.00	128,000.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

						4		5	
						Ames Construction, Inc. Corona, CA 92880		Griffith Company Santa Fe Spring, CA 90670	
BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued									
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
116	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00
117	760090	MOBILIZATION, DEMOBILIZATION, AND FINAL CLEANUP		LS	1	1,900,000.00	1,900,000.00	1,565,000.00	1,565,000.00
117A	520101(F)	BAR REINFORCING STEEL [CONTECH]		LB	125,500	1.60	200,800.00	1.61	202,055.00
117B	017003	CATCH BASIN (CURB INLET) (CRS 300)		EA	3	8,500.00	25,500.00	10,000.00	30,000.00
117C	709904	CATCH BASIN [(CURB INLET) (CRS 302)]		EA	4	9,500.00	38,000.00	23,000.00	92,000.00
117D	510094	STRUCTURAL CONCRETE (DRAINAGE INLET)		CY	15	3,400.00	51,000.00	4,000.00	60,000.00
117E	192003(F)	STRUCTURE EXCAVATION (CONTECH)		CY	2,040	30.00	61,200.00	58.00	118,320.00
117F	192003(F)	STRUCTURE OVEREXCAVATION (BRIDGE)		CY	13,000	10.00	130,000.00	75.00	975,000.00
117G	192037(F)	STRUCTURE OVEREXCAVATION (RETAINING WALL)		CY	417	12.00	5,004.00	36.00	15,012.00
117H	193013(F)	STRUCTURE BACKFILL (CONTECH)		CY	4,800	60.00	288,000.00	37.00	177,600.00
117I	511035	FRACTURED BASALT TEXTURE		SQFT	3,601	13.00	46,813.00	25.00	90,025.00
117J	031900	SOIL MEDIA PER LID MANUAL		CY	1,052	150.00	157,800.00	72.00	75,744.00
117K	032100	CHOKER COURSE PER LID MANUAL		CY	132	100.00	13,200.00	63.00	8,316.00
117L	032600	ASTM NO. 57 STONE		CY	790	95.00	75,050.00	68.00	53,720.00
117M	680226	6" SLOTTED CORRUGATED PLASTIC PIPE UNDERDRAIN		LF	280	30.00	8,400.00	20.00	5,600.00
117N	131201	DIVERSION SYSTEM (DEWATER SYSTEM)		LS	1	80,000.00	80,000.00	140,000.00	140,000.00
		BASE BID SCHEDULE 1 SUBTOTAL ITEMS 1-117N					19,420,589.45		19,891,318.58

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace						4 Ames Construction, Inc. Corona, CA 92880		5 Griffith Company Santa Fe Spring, CA 90670	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
118	030640	MISCELLANEOUS CONSTRUCTION-SITE BMPs		LS	4				
119	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00
120	733000	PRE/POST CONSTRUCTION SURVEYS		EA	2	1,500.00	3,000.00	1,500.00	3,000.00
121	080050	PROGRESS SCHEDULE (CRITICAL PATH METHOD)		LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
122	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN		LS	1	1,500.00	1,500.00	4,000.00	4,000.00
123	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	5,000.00	5,000.00	16,000.00	16,000.00
124	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS		LS	1	25,000.00	25,000.00	14,000.00	14,000.00
125	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	30,000.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00
126	130100	JOB SITE MANAGEMENT		LS	1	10,000.00	10,000.00	25,000.00	25,000.00
127	120159	TEMPORARY TRAFFIC STRIPE (PAINT)		LF	17,107	0.70	11,974.90	0.34	5,816.38
128	120300	TEMPORARY PAVEMENT MARKER		EA	445	3.50	1,557.50	3.40	1,513.00
129	124000	TEMPORARY PEDESTRIAN ACCESS ROUTE		LS	1	10,000.00	10,000.00	16,000.00	16,000.00
130	129000	TEMPORARY RAILING (TYPE K)		LF	3,240	27.00	87,480.00	30.00	97,200.00
131	129100	TEMPORARY CRASH CUSHION MODULE		EA	42	450.00	18,900.00	200.00	8,400.00
132	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	10,000.00	10,000.00	30,000.00	30,000.00
133	130310	RAIN EVENT ACTION PLAN		EA	7	150.00	1,050.00	530.00	3,710.00
134	130320	STORM WATER SAMPLING AND ANALYSIS DAY		EA	13	200.00	2,600.00	530.00	6,890.00
135	130330	STORM WATER ANNUAL REPORT		EA	1	800.00	800.00	1,000.00	1,000.00
136	130500	TEMPORARY EROSION CONTROL BLANKET		SQYD	155	7.00	1,085.00	20.00	3,100.00
137	130610	TEMPORARY CHECK DAM		LF	84	25.00	2,100.00	15.00	1,260.00
138	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION		EA	17	430.00	7,310.00	260.00	4,420.00
139	130640	TEMPORARY FIBER ROLL		LF	600	5.50	3,300.00	7.00	4,200.00
140	130650	TEMPORARY GRAVEL BAG BERM		LF	300	16.00	4,800.00	17.00	5,100.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

						4		5	
BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						Ames Construction, Inc. Corona, CA 92880		Griffith Company Santa Fe Spring, CA 90670	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
141	130710	TEMPORARY CONSTRUCTION ENTRANCE		EA	2	5,700.00	11,400.00	9,000.00	18,000.00
142	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT		LS	1	20,000.00	20,000.00	13,000.00	13,000.00
143	141103	REMOVE YELLOW THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (HAZARDOUS WASTE)		LF	5,920	1.00	5,920.00	1.25	7,400.00
144	141120	TREATED WOOD WASTE		LB	6,721	1.00	6,721.00	0.52	3,494.92
145	846020	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE		LF	11,840	0.75	8,880.00	0.38	4,499.20
146	846025	REMOVE PAINTED PAVEMENT MARKING		SQFT	366	3.00	1,098.00	1.90	695.40
147	398100	REMOVE ASPHALT CONCRETE DIKE		LF	530	2.00	1,060.00	5.00	2,650.00
148	710126	REMOVE OVERSIDE DRAIN		EA	1	900.00	900.00	800.00	800.00
149	031510	REMOVE ROCK SLOPE PROTECTION		CY	10	200.00	2,000.00	2,800.00	28,000.00
150	710152	REMOVE HEADWALL		EA	1	2,000.00	2,000.00	3,400.00	3,400.00
151	398300	REMOVE BASE AND SURFACING		CY	2,665	9.00	23,985.00	41.00	109,265.00
152	038000	TEMPORARY FENCE (TYPE ESA)	Like 1	LF	833	4.00	3,332.00	9.00	7,497.00
153	803030	REMOVE FENCE (TYPE BW)	Like 2	LF	1,270	5.00	6,350.00	2.50	3,175.00
154	803050	REMOVE CHAIN LINK FENCE	Like 3	LF	700	9.00	6,300.00	6.00	4,200.00
155	839752	REMOVE GUARDRAIL	Like 4	LF	460	20.00	9,200.00	19.00	8,740.00
156	810120	REMOVE PAVEMENT MARKER	Like 5	EA	378	1.00	378.00	1.00	378.00
157	820250	REMOVE ROADSIDE SIGN	Like 6	EA	5	70.00	350.00	43.00	215.00
158	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 7	SQYD	440	3.00	1,320.00	29.00	12,760.00
159	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)		LS	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
160	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 8	CY	276	20.00	5,520.00	32.00	8,832.00
161	198010(F)	IMPORTED BORROW (CY)	Like 9	CY	16,559	14.00	231,826.00	12.50	206,987.50
162	031920	SUBGRADE ENHANCEMENT GEOGRID (MULTI-AXIAL)	Like 10	SQYD	36,140	7.00	252,980.00	6.50	234,910.00
163	205034	DECOMPOSED GRANITE	Like 11	SQFT	6,792	3.25	22,074.00	3.50	23,772.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						4 Ames Construction, Inc. Corona, CA 92880		5 Griffith Company Santa Fe Spring, CA 90670	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
164	032100	EROSION CONTROL [BONDED FIBER MATRIX W/ SEEDS]	Like 12	SQFT	86,445	0.20	17,289.00	0.25	21,611.25
165	210350	FIBER ROLLS	Like 13	LF	8,619	2.60	22,409.40	3.00	25,857.00
166	220101	FINISHING ROADWAY		LS	1	125,000.00	125,000.00	25,000.00	25,000.00
167	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE (CY)	Like 14	CY	12,203	51.00	622,353.00	39.00	475,917.00
168	270014	CEMENT TREATED BASE (PLANT-MIXED, CLASS A) (CY)	Like 15	CY	58	300.00	17,400.00	269.00	15,602.00
169	390100	PRIME COAT		TON	10	1,000.00	10,000.00	1,100.00	11,000.00
170	390129	HOT MIX ASPHALT [TYPE C]	Like 16	TON	3,744	74.00	277,056.00	85.50	320,112.00
171	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 17	TON	6,903	85.00	586,755.00	100.00	690,300.00
172	035000	PORTLAND CEMENT CONCRETE [BUS TURNOUT & CONCRETE BANDING]	Like 18	CY	86	355.00	30,530.00	340.00	29,240.00
173	035400	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [MANHOLE TYPE 1]	Like 19	EA	6				
174	017003	CATCH BASIN (CURB INLET) (CRS 300)		EA	2	8,500.00	17,000.00	11,000.00	22,000.00
175	650411	18" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 20	LF	150	140.00	21,000.00	150.00	22,500.00
176	650416	24" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 21	LF	614	105.00	64,470.00	155.00	95,170.00
177	665137	36" BITUMINOUS COATED CORRUGATED STEEL PIPE (.109" THICK)		LF	53	270.00	14,310.00	367.00	19,451.00
178	700617	DRAINAGE INLET MARKER		EA	5	500.00	2,500.00	500.00	2,500.00
179	721017	ROCK SLOPE PROTECTION (FACING, METHOD B) (CY)	Like 22	CY	11	100.00	1,100.00	135.00	1,485.00
180	729011	ROCK SLOPE PROTECTION FABRIC (CLASS 8)	Like 23	SQYD	20	4.00	80.00	13.00	260.00
181	017309	MINOR CONCRETE (TYPE "D" CURB) (CRS 204)	Like 24	LF	2,109	17.00	35,853.00	20.00	42,180.00
182	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)	Like 25	LF	1,883	25.00	47,075.00	25.00	47,075.00
183	037300	MINOR CONCRETE, CURB [TYPE A1-6]		LF	729	38.00	27,702.00	44.00	32,076.00
184	037301	MINOR CONCRETE [CROSS GUTTER]		CY	70	520.00	36,400.00	620.00	43,400.00
185	037302	MINOR CONCRETE [MEDIAN ISLAND]		CY	15	800.00	12,000.00	1,700.00	25,500.00
186	037303	MINOR CONCRETE, CURB & GUTTER [TYPE A2-6]		LF	566	30.00	16,980.00	40.00	22,640.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

						4		5	
BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						Ames Construction, Inc. Corona, CA 92880		Griffith Company Santa Fe Spring, CA 90670	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
187	510092(F)	CONCRETE HEADWALL	Like 26	CY	8	3,100.00	24,800.00	3,400.00	27,200.00
188	731623	MINOR CONCRETE [CURB RAMP]	Like 27	CY	13	800.00	10,400.00	1,100.00	14,300.00
189	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)	Like 28	SQFT	24,410	4.50	109,845.00	5.50	134,255.00
190	750001(F)	MISCELLANEOUS IRON AND STEEL	Like 29	LB	1,195	3.00	3,585.00	3.20	3,824.00
191	800360	CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-6)	Like 30	LF	611	36.00	21,996.00	38.00	23,218.00
192	820600	RELOCATE ROADSIDE SIGN-TWO POST		EA	2	550.00	1,100.00	1,200.00	2,400.00
193	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 31	EA	36	500.00	18,000.00	385.00	13,860.00
194	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 32	LF	29,082	0.80	23,265.60	0.80	23,265.60
195	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 33	LF	5,753	2.00	11,506.00	2.00	11,506.00
196	846012	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 34	SQFT	3,419	8.00	27,352.00	8.00	27,352.00
197	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 35	EA	696	4.00	2,784.00	4.00	2,784.00
198	860252	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ WINCHESTER RD - LOCATION 2]		LS	1	600,000.00	600,000.00	560,000.00	560,000.00
199	860253	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ PORTH RD - LOCATION 3]		LS	1	400,000.00	400,000.00	442,000.00	442,000.00
200	760090	MOBILIZATION, DEMOBILIZATION, AND FINAL CLEANUP		LS	1	80,000.00	80,000.00	500,000.00	500,000.00
201	035101	MINOR DRAINAGE STRUCTURE (JUNCTION STRUCTURE)		EA	1	9,000.00	9,000.00	4,000.00	4,000.00
202	036800	CONTECH STORM FILTER		EA	1	50,000.00	50,000.00	60,000.00	60,000.00
203	032000	FLOW SPLITTER		EA	1	9,000.00	9,000.00	6,400.00	6,400.00
204	194001	DITCH EXCAVATION		CY	42	50.00	2,100.00	135.00	5,670.00
205	550102(F)	STRUCTURAL STEEL (DRAINAGE HEADWALL)		LB	754				
205A	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION (STOCKPILE)		CY	35,000	4.50	157,500.00	3.50	122,500.00
205B	510094	STRUCTURAL CONCRETE (DRAINAGE INLET)		CY	15	1,500.00	22,500.00	3,400.00	51,000.00
205C	031500	TEMPORARY POLE AND ELECTRICAL EQUIPMENT REMOVAL		EA	7	2,500.00	17,500.00	700.00	4,900.00
BASE BID SCHEDULE 2 SUBTOTAL ITEMS 118-205C							4,513,547.40		5,059,591.25

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

						4		5	
BASE BID SCHEDULE 3 - Max Gilliss Blvd and Leon Road						Ames Construction, Inc. Corona, CA 92880		Griffith Company Santa Fe Spring, CA 90670	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
206	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	3,000.00	3,000.00	5,000.00	5,000.00
207	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	12,000.00	12,000.00	39,000.00	39,000.00
208	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	5,000.00	5,000.00	6,000.00	6,000.00
209	066102	DUST ABATEMENT		LS	1	10,000.00	10,000.00	6,000.00	6,000.00
210	011503	UNDER SIDEWALK DRAIN CAST IN PLACE (CRS 309)		EA	1	4,000.00	4,000.00	5,500.00	5,500.00
211	011514	RELOCATE POLE [1-A SIGNAL POST]		EA	4	4,300.00	17,200.00	8,000.00	32,000.00
212	011514	RELOCATE POLE [PED PUSH BUTTON POST]		EA	1	3,500.00	3,500.00	5,300.00	5,300.00
213	190101	ROADWAY EXCAVATION		CY	296	125.00	37,000.00	90.00	26,640.00
214	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)		TON	648	85.00	55,080.00	125.00	81,000.00
215	390137	RUBBERIZED HOT MIX ASPHALT (GAP GRADED)	Like 36	TON	9,826	100.00	982,600.00	107.00	1,051,382.00
216	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 37	SQYD	74,490	3.00	223,470.00	3.00	223,470.00
217	710200	ADJUST MANHOLE [RCFCD]		EA	11	1,250.00	13,750.00	1,350.00	14,850.00
218	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)		LF	20	19.00	380.00	25.00	500.00
219	017315	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE A)		EA	8	2,000.00	16,000.00	4,200.00	33,600.00
220	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL)		SQFT	900	12.00	10,800.00	20.00	18,000.00
221	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)		SQFT	386	7.00	2,702.00	5.50	2,123.00
222	731623	MINOR CONCRETE (CURB RAMP)		EA	14	2,000.00	28,000.00	4,200.00	58,800.00
223	810230(F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)		EA	1,400	4.00	5,600.00	4.00	5,600.00
224	820130	OBJECT MARKER		EA	25	50.00	1,250.00	73.00	1,825.00
225	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 38	EA	8	70.00	560.00	60.00	480.00
226	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 39	EA	34	500.00	17,000.00	385.00	13,090.00
227	840519	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 40	SQFT	3,720	6.00	22,320.00	8.00	29,760.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

						4		5	
BASE BID SCHEDULE 3 - Max Gillis Blvd and Leon Road (continued)						Ames Construction, Inc. Corona, CA 92880		Griffith Company Santa Fe Spring, CA 90670	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
228	840656(F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 41	LF	57,200	0.50	28,600.00	0.55	31,460.00
229	018606	VIDEO CAMERA DETECTION SYSTEM		LS	1	260,000.00	260,000.00	340,000.00	340,000.00
230	870111	INDUCTIVE LOOP DETECTOR (EA)	Like 42	EA	1	1,500.00	1,500.00	1,700.00	1,700.00
231	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00
BASE BID SCHEDULE 3 SUBTOTAL ITEMS 206-231							1,861,312.00		2,133,080.00

ALTERNATIVE BID SCHEDULE "A" -City of Murrieta

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
232	390137	RUBBERIZED HOT MIX ASPHALT (GAP GRADED)	Like 36	TON	495	100.00	49,500.00	107.00	52,965.00
233	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 37	SQYD	3,740	3.00	11,220.00	3.00	11,220.00
234	810230(F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)		EA	95	4.00	380.00	4.00	380.00
235	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 38	EA	4	70.00	280.00	60.00	240.00
236	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 39	EA	2	500.00	1,000.00	385.00	770.00
237	820850	ROADSIDE SIGN - TWO POST		EA	1	1,200.00	1,200.00	1,400.00	1,400.00
238	840519	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 40	SQFT	250	6.00	1,500.00	8.00	2,000.00
239	846020	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE		LF	205	1.00	205.00	3.00	615.00
240	840656(F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 41	LF	2,090	0.50	1,045.00	0.55	1,149.50
241	870111	INDUCTIVE LOOP DETECTOR (EA)	Like 42	EA	3	1,500.00	4,500.00	1,700.00	5,100.00
ALTERNATIVE BID SCHEDULE "A" SUBTOTAL ITEMS 232-241							70,830.00		75,839.50

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)
Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)
Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

ALTERNATIVE BID SCHEDULE "B" -Eastern Municipal Water District (EMWD)						4 Ames Construction, Inc. Corona, CA 92880		5 Griffith Company Santa Fe Spring, CA 90670	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
242	710200	ADJUST MANHOLE [ADJUST TO GRADE]		EA	13	1,000.00	13,000.00	1,350.00	17,550.00
ALTERNATIVE BID SCHEDULE "B" SUBTOTAL ITEM 242							13,000.00		17,550.00

PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 242						25,879,278.85		27,177,379.33	
--	--	--	--	--	--	----------------------	--	----------------------	--

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1						6 MCM Construction Inc. North Highlands, CA 95660		7 Sema Construction, Inc Temecula, CA 92590	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	030600	DEMOLISH BUILDING		LS	1	100,000.00	100,000.00	58,600.00	58,600.00
2	010601	OBTAIN ENCROACHMENT PERMIT		FA	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
3	015602	CONSTRUCTION PROJECT FUNDING SIGN		EA	2	5,000.00	10,000.00	1,500.00	3,000.00
4	019902	COURSE OF CONSTRUCTION INSURANCE		LS	1	40,000.00	40,000.00	40,000.00	40,000.00
5	733000	PRE/POST CONSTRUCTION SURVEYS		EA	2	15,000.00	30,000.00	10,900.00	21,800.00
6	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	30,000.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00
7	066105	RESIDENT ENGINEER'S OFFICE		LS	1	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00
8	080050	PROGRESS SCHEDULE (CRITICAL PATH METHOD)		LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
9	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN		LS	1	2,000.00	2,000.00	1,200.00	1,200.00
10	074016	CONSTRUCTION SITE MANAGEMENT		LS	1	35,000.00	35,000.00	192,400.00	192,400.00
11	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS		LS	1	15,000.00	15,000.00	13,600.00	13,600.00
12	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
13	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00
14	038000	TEMPORARY FENCE (TYPE ESA)	Like 1	LF	1,070	5.00	5,350.00	13.00	13,910.00
15	038010	TEMPORARY FENCE CL-6 (WITH ACOUSTIC FENCING)		LF	2,115	70.00	148,050.00	69.00	145,935.00
16	803030	REMOVE FENCE (TYPE BW)	Like 2	LF	844	5.00	4,220.00	5.50	4,642.00
17	803020	REMOVE FENCE		LF	371	12.00	4,452.00	13.00	4,823.00
18	803050	REMOVE CHAIN LINK FENCE	Like 3	LF	2,711	12.00	32,532.00	9.00	24,399.00
19	031500	REMOVE WROUGHT IRON FENCE		LF	411	22.00	9,042.00	12.00	4,932.00
20	839752	REMOVE GUARDRAIL	Like 4	LF	120	30.00	3,600.00	22.00	2,640.00
21	846030	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE		LF	11,544	1.00	11,544.00	0.35	4,040.40
22	846035	REMOVE THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING		SQFT	150	4.00	600.00	1.70	255.00
23	810120	REMOVE PAVEMENT MARKER	Like 5	EA	362	1.00	362.00	1.10	398.20

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						6 MCM Construction Inc. North Highlands, CA 95660		7 Sema Construction, Inc Temecula, CA 92590	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
24	820250	REMOVE ROADSIDE SIGN	Like 6	EA	51	50.00	2,550.00	39.00	1,989.00
25	035610	SALVAGE ROADSIDE SIGN [SOLAR POWERED]		EA	11	60.00	660.00	330.00	3,630.00
26	803190	RELOCATE GATE		EA	1	4,000.00	4,000.00	2,800.00	2,800.00
27	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 7	SQYD	20	25.00	500.00	25.00	500.00
28	153123	REMOVE CONCRETE (SQYD)		SQYD	945	10.00	9,450.00	27.00	25,515.00
29	153247	REMOVE CONCRETE (MISCELLANEOUS) (CY)		CY	295	58.00	17,110.00	120.00	35,400.00
30	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)		LS	1	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00
31	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00
32	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 8	CY	3,134	80.00	250,720.00	95.26	298,544.84
33	192003(F)	STRUCTURE EXCAVATION (BRIDGE)		CY	3,632	30.00	108,960.00	30.00	108,960.00
34	192037(F)	STRUCTURE EXCAVATION (RETAINING WALL)		CY	440	40.00	17,600.00	83.00	36,520.00
35	193003(F)	STRUCTURE BACKFILL (BRIDGE)		CY	1,217	155.00	188,635.00	83.00	101,011.00
36	193013(F)	STRUCTURE BACKFILL (RETAINING WALL)		CY	1,396	85.00	118,660.00	37.00	51,652.00
37	193031(F)	PERVIOUS BACKFILL MATERIAL (RETAINING WALL)		CY	91	200.00	18,200.00	92.00	8,372.00
38	198010(F)	IMPORTED BORROW (CY)	Like 9	CY	120,759	22.00	2,656,698.00	9.68	1,168,947.12
39	031910	EMBANKMENT SETTLEMENT MONITORING MONUMENT		EA	7	620.00	4,340.00	3,100.00	21,700.00
40	031920	SUBGRADE ENHANCEMENT GEOGRID (MULTI-AXIAL)	Like 10	SQYD	37,815	3.50	132,352.50	6.50	245,797.50
41	204099	PLANT ESTABLISHMENT WORK		LS	1	40,000.00	40,000.00	16,300.00	16,300.00
42	205034	DECOMPOSED GRANITE	Like 11	SQFT	22,580	5.00	112,900.00	2.90	65,482.00
43	032010	EROSION CONTROL [TYPE D]		SQFT	15,467	0.50	7,733.50	0.25	3,866.75
44	032100	EROSION CONTROL [BONDED FIBER MATRIX W/ SEEDS]	Like 12	SQFT	119,302	0.25	29,825.50	0.22	26,246.44
45	210350	FIBER ROLLS	Like 13	LF	13,178	3.00	39,534.00	5.50	72,479.00
46	220101	FINISHING ROADWAY		LS	1	30,000.00	30,000.00	33,500.00	33,500.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						6 MCM Construction Inc. North Highlands, CA 95660		7 Sema Construction, Inc Temecula, CA 92590	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
47	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE (CY)	Like 14	CY	9,074	58.00	526,292.00	43.00	390,182.00
48	270014	CEMENT TREATED BASE (PLANT-MIXED, CLASS A) (CY)	Like 15	CY	113	277.00	31,301.00	250.00	28,250.00
49	390129	HOT MIX ASPHALT [TYPE C]	Like 16	TON	3,829	75.00	287,175.00	98.00	375,242.00
50	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 17	TON	3,659	85.00	311,015.00	98.00	358,582.00
51	035000	PORTLAND CEMENT CONCRETE [BUS TURNOUT, CONCRETE BANDING, & BRIGGS RD]	Like 18	CY	162	350.00	56,700.00	380.00	61,560.00
52	490528	FURNISH STEEL PILING (HP 14 X 89)		LF	4,761	85.00	404,685.00	94.00	447,534.00
53	490529	DRIVE STEEL PILE (HP 14 X 89)		EA	144	1,300.00	187,200.00	970.00	139,680.00
54	500001	PRESTRESSING CAST-IN-PLACE CONCRETE		LS	1	425,000.00	425,000.00	459,300.00	459,300.00
55	510051(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE FOOTING		CY	371	430.00	159,530.00	330.00	122,430.00
56	035110(F)	STRUCTURAL CONCRETE, CONTECH CULVERT FOOTING		CY	1,067	550.00	586,850.00	655.12	699,013.04
57	510053(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE		CY	1,966	1,428.00	2,807,448.00	2,150.87	4,228,610.42
58	510054(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE (POLYMER FIBER)		CY	706	1,276.00	900,856.00	912.19	644,006.14
59	510060(F)	STRUCTURAL CONCRETE, RETAINING WALL		CY	360	1,000.00	360,000.00	1,022.11	367,959.60
60	510086(F)	STRUCTURAL CONCRETE, APPROACH SLAB (TYPE N)		CY	346	1,000.00	346,000.00	850.00	294,100.00
61	035102	STRUCTURAL CONCRETE [CONTECH ARCH CULVERT]		LS	1	1,500,000.00	1,500,000.00	1,779,900.00	1,779,900.00
62	510502A	MINOR CONCRETE [RETAINING WALL]		CY	8	1,020.00	8,160.00	1,100.00	8,800.00
63	035100	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [MANHOLE TYPE 1]	Like 19	EA	9	6,000.00	54,000.00	11,100.00	99,900.00
64	035101	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [JUNCTION STRUCTURE, TYPE 2]		EA	7	2,000.00	14,000.00	5,700.00	39,900.00
65	511064	FRACTURED RIB TEXTURE		SQFT	808	40.00	32,320.00	65.00	52,520.00
66	519100	JOINT SEAL ASSEMBLY (MR 2")		LF	249	100.00	24,900.00	280.00	69,720.00
67	520102(F)	BAR REINFORCING STEEL (BRIDGE)		LB	611,526	1.50	917,289.00	1.24	758,292.24
68	520103(F)	BAR REINFORCING STEEL (RETAINING WALL)		LB	38,841	2.00	77,682.00	1.90	73,797.90
69	780460	ANTI-GRAFFITI COATING		SQFT	3,375	4.00	13,500.00	5.50	18,562.50

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						6 MCM Construction Inc. North Highlands, CA 95660		7 Sema Construction, Inc Temecula, CA 92590	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
70	641113	24" ADS SANITITE HP [PLASTIC PIPE]		LF	265	400.00	106,000.00	120.00	31,800.00
71	650411	18" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 20	LF	504	115.00	57,960.00	160.00	80,640.00
72	650416	24" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 21	LF	1,683	125.00	210,375.00	170.00	286,110.00
73	650424	36" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)		LF	31	265.00	8,215.00	360.00	11,160.00
74	665023	24" CORRUGATED STEEL PIPE (.079" THICK)		LF	44	190.00	8,360.00	550.00	24,200.00
75	703238	36" CORRUGATED STEEL PIPE RISER (0.079" THICK)		LF	14	35.00	490.00	2,200.00	30,800.00
76	703460	24" WELDED STEEL PIPE CASING (BRIDGE)		LF	81	225.00	18,225.00	1,300.00	105,300.00
77	705015	24" STEEL FLARED END SECTION		EA	4	1,600.00	6,400.00	1,200.00	4,800.00
78	721013	ROCK SLOPE PROTECTION (1/4 T, METHOD B) (CY)		CY	355	175.00	62,125.00	170.00	60,350.00
79	721015	ROCK SLOPE PROTECTION (LIGHT, METHOD B) (CY)		CY	15	250.00	3,750.00	170.00	2,550.00
80	721017	ROCK SLOPE PROTECTION (FACING, METHOD B) (CY)	Like 22	CY	1,460	150.00	219,000.00	120.00	175,200.00
81	729011	ROCK SLOPE PROTECTION FABRIC (CLASS 8)	Like 23	SQYD	2,787	13.00	36,231.00	2.50	6,967.50
82	017309	MINOR CONCRETE (TYPE "D" CURB) (CRS 204)	Like 24	LF	3,151	16.00	50,416.00	17.00	53,567.00
83	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)	Like 25	LF	3,362	23.00	77,326.00	25.00	84,050.00
84	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION)		CY	12	700.00	8,400.00	4,600.00	55,200.00
85	510092(F)	CONCRETE HEADWALL	Like 26	CY	11	1,700.00	18,700.00	3,700.00	40,700.00
86	017307	MINOR CONCRETE (TYPE "C" CURB) (CRS 202)		LF	370	40.00	14,800.00	42.00	15,540.00
87	731623	MINOR CONCRETE [CURB RAMP]	Like 27	CY	4	770.00	3,080.00	840.00	3,360.00
88	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY)		CY	42	350.00	14,700.00	380.00	15,960.00
89	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)	Like 28	SQFT	22,695	4.50	102,127.50	4.70	106,666.50
90	750001(F)	MISCELLANEOUS IRON AND STEEL	Like 29	LB	2,629	6.00	15,774.00	6.00	15,774.00
91	550102(F)	STRUCTURAL STEEL (DRAINAGE HEADWALL)		LB	882				
92	750501(F)	MISCELLANEOUS METAL (BRIDGE)		LB	805	25.00	20,125.00	21.00	16,905.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						6 MCM Construction Inc. North Highlands, CA 95660		7 Sema Construction, Inc Temecula, CA 92590	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
93	800008	FENCE (TYPE BW, 4-STRAND, METAL POST)		LF	680	14.00	9,520.00	24.00	16,320.00
94	800101	TEMPORARY FENCE (TYPE BW)		LF	765	12.00	9,180.00	27.00	20,655.00
95	800360	CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-6)	Like 30	LF	2,191	45.00	98,595.00	39.00	85,449.00
96	038020	WROUGHT IRON FENCE		LF	472	280.00	132,160.00	100.00	47,200.00
97	038030	TUBULAR GATE		EA	1	17,000.00	17,000.00	9,500.00	9,500.00
98	802540	8' CHAIN LINK GATE (TYPE CL-6)		EA	4	5,800.00	23,200.00	4,400.00	17,600.00
99	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 31	EA	31	370.00	11,470.00	260.00	8,060.00
100	820860	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD)		EA	6	155.00	930.00	170.00	1,020.00
101	832007	MIDWEST GUARDRAIL SYSTEM (WOOD POST)		LF	100	68.00	6,800.00	64.00	6,400.00
102	038300	METAL RAILING		LF	490	265.00	129,850.00	310.00	151,900.00
103	833033	CHAIN LINK RAILING (TYPE 7 MODIFIED)		LF	206	180.00	37,080.00	130.00	26,780.00
104	839521	CABLE RAILING		LF	176	55.00	9,680.00	59.00	10,384.00
105	839543	TRANSITION RAILING (TYPE WB-31)		EA	4	5,000.00	20,000.00	6,700.00	26,800.00
106	839585	ALTERNATIVE FLARED TERMINAL SYSTEM		EA	4	5,000.00	20,000.00	5,800.00	23,200.00
107	038310	CONCRETE BARRIER (TYPE 60MD) [MOD]		LF	176	150.00	26,400.00	170.00	29,920.00
108	839719	CONCRETE BARRIER (TYPE 732SW)		LF	520	425.00	221,000.00	360.00	187,200.00
109	839726	CONCRETE BARRIER (TYPE 736A)		LF	206	220.00	45,320.00	290.00	59,740.00
110	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 32	LF	30,250	1.00	30,250.00	0.70	21,175.00
111	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 33	LF	2,209	2.00	4,418.00	1.10	2,429.90
112	846012	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 34	SQFT	1,519	8.00	12,152.00	5.50	8,354.50
113	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 35	EA	591	5.00	2,955.00	3.30	1,950.30
114	860251	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ LEON RD - LOCATION 1]		LS	1	300,000.00	300,000.00	346,200.00	346,200.00
115	037830	SOLAR LIGHTING ON FRENCH VALLEY CREEK BRIDGE [4 LIGHTS]		LS	1	120,000.00	120,000.00	133,800.00	133,800.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

						6		7	
						MCM Construction Inc. North Highlands, CA 95660		Sema Construction, Inc Temecula, CA 92590	
BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued									
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
116	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00
117	760090	MOBILIZATION, DEMOBILIZATION, AND FINAL CLEANUP		LS	1	1,900,000.00	1,900,000.00	1,900,000.00	1,900,000.00
117A	520101(F)	BAR REINFORCING STEEL [CONTECH]		LB	125,500	1.50	188,250.00	1.63	204,565.00
117B	017003	CATCH BASIN (CURB INLET) (CRS 300)		EA	3	7,500.00	22,500.00	12,400.00	37,200.00
117C	709904	CATCH BASIN [(CURB INLET) (CRS 302)]		EA	4	12,000.00	48,000.00	18,400.00	73,600.00
117D	510094	STRUCTURAL CONCRETE (DRAINAGE INLET)		CY	15	850.00	12,750.00	6,500.00	97,500.00
117E	192003(F)	STRUCTURE EXCAVATION (CONTECH)		CY	2,040	35.00	71,400.00	48.00	97,920.00
117F	192003(F)	STRUCTURE OVEREXCAVATION (BRIDGE)		CY	13,000	19.00	247,000.00	5.00	65,000.00
117G	192037(F)	STRUCTURE OVEREXCAVATION (RETAINING WALL)		CY	417	125.00	52,125.00	35.00	14,595.00
117H	193013(F)	STRUCTURE BACKFILL (CONTECH)		CY	4,800	65.00	312,000.00	46.00	220,800.00
117I	511035	FRACTURED BASALT TEXTURE		SQFT	3,601	35.00	126,035.00	14.00	50,414.00
117J	031900	SOIL MEDIA PER LID MANUAL		CY	1,052	85.00	89,420.00	81.00	85,212.00
117K	032100	CHOKER COURSE PER LID MANUAL		CY	132	110.00	14,520.00	120.00	15,840.00
117L	032600	ASTM NO. 57 STONE		CY	790	90.00	71,100.00	82.00	64,780.00
117M	680226	6" SLOTTED CORRUGATED PLASTIC PIPE UNDERDRAIN		LF	280	60.00	16,800.00	86.00	24,080.00
117N	131201	DIVERSION SYSTEM (DEWATER SYSTEM)		LS	1	30,000.00	30,000.00	75,800.00	75,800.00
		BASE BID SCHEDULE 1 SUBTOTAL ITEMS 1-117N					21,626,523.00		21,680,572.79

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace						6 MCM Construction Inc. North Highlands, CA 95660		7 Sema Construction, Inc Temecula, CA 92590	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
118	030640	MISCELLANEOUS CONSTRUCTION-SITE BMPs		LS	4				
119	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00
120	733000	PRE/POST CONSTRUCTION SURVEYS		EA	2	15,000.00	30,000.00	10,900.00	21,800.00
121	080050	PROGRESS SCHEDULE (CRITICAL PATH METHOD)		LS	1	8,000.00	8,000.00	5,000.00	5,000.00
122	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN		LS	1	5,000.00	5,000.00	3,400.00	3,400.00
123	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	3,500.00	3,500.00	25,000.00	25,000.00
124	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS		LS	1	25,000.00	25,000.00	26,100.00	26,100.00
125	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	10,000.00	10,000.00	30,000.00	30,000.00
126	130100	JOB SITE MANAGEMENT		LS	1	30,000.00	30,000.00	45,300.00	45,300.00
127	120159	TEMPORARY TRAFFIC STRIPE (PAINT)		LF	17,107	1.00	17,107.00	0.35	5,987.45
128	120300	TEMPORARY PAVEMENT MARKER		EA	445	4.00	1,780.00	3.30	1,468.50
129	124000	TEMPORARY PEDESTRIAN ACCESS ROUTE		LS	1	5,000.00	5,000.00	14,700.00	14,700.00
130	129000	TEMPORARY RAILING (TYPE K)		LF	3,240	35.00	113,400.00	45.00	145,800.00
131	129100	TEMPORARY CRASH CUSHION MODULE		EA	42	425.00	17,850.00	220.00	9,240.00
132	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	30,000.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00
133	130310	RAIN EVENT ACTION PLAN		EA	7	250.00	1,750.00	260.00	1,820.00
134	130320	STORM WATER SAMPLING AND ANALYSIS DAY		EA	13	230.00	2,990.00	260.00	3,380.00
135	130330	STORM WATER ANNUAL REPORT		EA	1	500.00	500.00	510.00	510.00
136	130500	TEMPORARY EROSION CONTROL BLANKET		SQYD	155	4.00	620.00	3.60	558.00
137	130610	TEMPORARY CHECK DAM		LF	84	8.00	672.00	21.00	1,764.00
138	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION		EA	17	260.00	4,420.00	470.00	7,990.00
139	130640	TEMPORARY FIBER ROLL		LF	600	3.00	1,800.00	5.50	3,300.00
140	130650	TEMPORARY GRAVEL BAG BERM		LF	300	8.00	2,400.00	16.00	4,800.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						6 MCM Construction Inc. North Highlands, CA 95660		7 Sema Construction, Inc Temecula, CA 92590	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
141	130710	TEMPORARY CONSTRUCTION ENTRANCE		EA	2	7,000.00	14,000.00	6,700.00	13,400.00
142	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT		LS	1	6,000.00	6,000.00	35,600.00	35,600.00
143	141103	REMOVE YELLOW THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (HAZARDOUS WASTE)		LF	5,920	1.00	5,920.00	1.10	6,512.00
144	141120	TREATED WOOD WASTE		LB	6,721	0.50	3,360.50	2.20	14,786.20
145	846020	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE		LF	11,840	1.00	11,840.00	0.35	4,144.00
146	846025	REMOVE PAINTED PAVEMENT MARKING		SQFT	366	3.00	1,098.00	1.70	622.20
147	398100	REMOVE ASPHALT CONCRETE DIKE		LF	530	16.00	8,480.00	9.00	4,770.00
148	710126	REMOVE OVERSIDE DRAIN		EA	1	1,500.00	1,500.00	1,800.00	1,800.00
149	031510	REMOVE ROCK SLOPE PROTECTION		CY	10	230.00	2,300.00	180.00	1,800.00
150	710152	REMOVE HEADWALL		EA	1	3,800.00	3,800.00	3,200.00	3,200.00
151	398300	REMOVE BASE AND SURFACING		CY	2,665	70.00	186,550.00	22.00	58,630.00
152	038000	TEMPORARY FENCE (TYPE ESA)	Like 1	LF	833	5.00	4,165.00	13.00	10,829.00
153	803030	REMOVE FENCE (TYPE BW)	Like 2	LF	1,270	5.00	6,350.00	5.50	6,985.00
154	803050	REMOVE CHAIN LINK FENCE	Like 3	LF	700	12.00	8,400.00	9.00	6,300.00
155	839752	REMOVE GUARDRAIL	Like 4	LF	460	30.00	13,800.00	22.00	10,120.00
156	810120	REMOVE PAVEMENT MARKER	Like 5	EA	378	1.00	378.00	1.10	415.80
157	820250	REMOVE ROADSIDE SIGN	Like 6	EA	5	50.00	250.00	39.00	195.00
158	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 7	SQYD	440	25.00	11,000.00	25.00	11,000.00
159	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)		LS	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
160	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 8	CY	276	80.00	22,080.00	95.26	26,291.76
161	198010(F)	IMPORTED BORROW (CY)	Like 9	CY	16,559	22.00	364,298.00	9.68	160,291.12
162	031920	SUBGRADE ENHANCEMENT GEOGRID (MULTI-AXIAL)	Like 10	SQYD	36,140	3.50	126,490.00	6.50	234,910.00
163	205034	DECOMPOSED GRANITE	Like 11	SQFT	6,792	5.00	33,960.00	2.90	19,696.80

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

						6		7	
BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						MCM Construction Inc. North Highlands, CA 95660		Sema Construction, Inc Temecula, CA 92590	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
164	032100	EROSION CONTROL [BONDED FIBER MATRIX W/ SEEDS]	Like 12	SQFT	86,445	0.25	21,611.25	0.22	19,017.90
165	210350	FIBER ROLLS	Like 13	LF	8,619	3.00	25,857.00	5.50	47,404.50
166	220101	FINISHING ROADWAY		LS	1	15,000.00	15,000.00	14,400.00	14,400.00
167	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE (CY)	Like 14	CY	12,203	58.00	707,774.00	43.00	524,729.00
168	270014	CEMENT TREATED BASE (PLANT-MIXED, CLASS A) (CY)	Like 15	CY	58	277.00	16,066.00	250.00	14,500.00
169	390100	PRIME COAT		TON	10	1,000.00	10,000.00	1,000.00	10,000.00
170	390129	HOT MIX ASPHALT [TYPE C]	Like 16	TON	3,744	75.00	280,800.00	98.00	366,912.00
171	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 17	TON	6,903	85.00	586,755.00	98.00	676,494.00
172	035000	PORTLAND CEMENT CONCRETE [BUS TURNOUT & CONCRETE BANDING]	Like 18	CY	86	350.00	30,100.00	380.00	32,680.00
173	035400	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [MANHOLE TYPE 1]	Like 19	EA	6				
174	017003	CATCH BASIN (CURB INLET) (CRS 300)		EA	2	7,800.00	15,600.00	12,700.00	25,400.00
175	650411	18" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 20	LF	150	115.00	17,250.00	160.00	24,000.00
176	650416	24" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 21	LF	614	125.00	76,750.00	170.00	104,380.00
177	665137	36" BITUMINOUS COATED CORRUGATED STEEL PIPE (.109" THICK)		LF	53	150.00	7,950.00	340.00	18,020.00
178	700617	DRAINAGE INLET MARKER		EA	5	110.00	550.00	540.00	2,700.00
179	721017	ROCK SLOPE PROTECTION (FACING, METHOD B) (CY)	Like 22	CY	11	150.00	1,650.00	120.00	1,320.00
180	729011	ROCK SLOPE PROTECTION FABRIC (CLASS 8)	Like 23	SQYD	20	13.00	260.00	2.50	50.00
181	017309	MINOR CONCRETE (TYPE "D" CURB) (CRS 204)	Like 24	LF	2,109	16.00	33,744.00	17.00	35,853.00
182	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)	Like 25	LF	1,883	23.00	43,309.00	25.00	47,075.00
183	037300	MINOR CONCRETE, CURB [TYPE A1-6]		LF	729	40.00	29,160.00	40.00	29,160.00
184	037301	MINOR CONCRETE [CROSS GUTTER]		CY	70	510.00	35,700.00	560.00	39,200.00
185	037302	MINOR CONCRETE [MEDIAN ISLAND]		CY	15	800.00	12,000.00	870.00	13,050.00
186	037303	MINOR CONCRETE, CURB & GUTTER [TYPE A2-6]		LF	566	30.00	16,980.00	33.00	18,678.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

						6		7	
BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						MCM Construction Inc. North Highlands, CA 95660		Sema Construction, Inc Temecula, CA 92590	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
187	510092(F)	CONCRETE HEADWALL	Like 26	CY	8	17.00	136.00	3,700.00	29,600.00
188	731623	MINOR CONCRETE [CURB RAMP]	Like 27	CY	13	770.00	10,010.00	840.00	10,920.00
189	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)	Like 28	SQFT	24,410	4.50	109,845.00	4.70	114,727.00
190	750001(F)	MISCELLANEOUS IRON AND STEEL	Like 29	LB	1,195	6.00	7,170.00	6.00	7,170.00
191	800360	CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-6)	Like 30	LF	611	45.00	27,495.00	39.00	23,829.00
192	820600	RELOCATE ROADSIDE SIGN-TWO POST		EA	2	600.00	1,200.00	1,100.00	2,200.00
193	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 31	EA	36	370.00	13,320.00	260.00	9,360.00
194	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 32	LF	29,082	1.00	29,082.00	0.70	20,357.40
195	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 33	LF	5,753	2.00	11,506.00	1.10	6,328.30
196	846012	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 34	SQFT	3,419	8.00	27,352.00	5.50	18,804.50
197	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 35	EA	696	5.00	3,480.00	3.30	2,296.80
198	860252	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ WINCHESTER RD - LOCATION 2]		LS	1	575,000.00	575,000.00	657,000.00	657,000.00
199	860253	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ PORTH RD - LOCATION 3]		LS	1	375,000.00	375,000.00	430,800.00	430,800.00
200	760090	MOBILIZATION, DEMOBILIZATION, AND FINAL CLEANUP		LS	1	500,000.00	500,000.00	500,000.00	500,000.00
201	035101	MINOR DRAINAGE STRUCTURE (JUNCTION STRUCTURE)		EA	1	12,000.00	12,000.00	7,700.00	7,700.00
202	036800	CONTECH STORM FILTER		EA	1	48,000.00	48,000.00	58,100.00	58,100.00
203	032000	FLOW SPLITTER		EA	1	6,200.00	6,200.00	4,500.00	4,500.00
204	194001	DITCH EXCAVATION		CY	42	100.00	4,200.00	82.00	3,444.00
205	550402(F)	STRUCTURAL STEEL (DRAINAGE HEADWALL)		LB	754				
205A	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION (STOCKPILE)		CY	35,000	13.00	455,000.00	5.00	175,000.00
205B	510094	STRUCTURAL CONCRETE (DRAINAGE INLET)		CY	15	3,500.00	52,500.00	2,900.00	43,500.00
205C	031500	TEMPORARY POLE AND ELECTRICAL EQUIPMENT REMOVAL		EA	7	700.00	4,900.00	1,100.00	7,700.00
BASE BID SCHEDULE 2 SUBTOTAL ITEMS 118-205C							5,446,070.75		5,258,577.23

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 3 - Max Gilliss Blvd and Leon Road						6 MCM Construction Inc. North Highlands, CA 95660		7 Sema Construction, Inc Temecula, CA 92590	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
206	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	15,000.00	15,000.00	19,000.00	19,000.00
207	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	15,000.00	15,000.00	59,200.00	59,200.00
208	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	10,000.00	10,000.00	11,100.00	11,100.00
209	066102	DUST ABATEMENT		LS	1	15,000.00	15,000.00	5,400.00	5,400.00
210	011503	UNDER SIDEWALK DRAIN CAST IN PLACE (CRS 309)		EA	1	2,500.00	2,500.00	6,000.00	6,000.00
211	011514	RELOCATE POLE [1-A SIGNAL POST]		EA	4	4,200.00	16,800.00	4,600.00	18,400.00
212	011514	RELOCATE POLE [PED PUSH BUTTON POST]		EA	1	3,500.00	3,500.00	3,800.00	3,800.00
213	190101	ROADWAY EXCAVATION		CY	296	120.00	35,520.00	600.00	177,600.00
214	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)		TON	648	85.00	55,080.00	98.00	63,504.00
215	390137	RUBBERIZED HOT MIX ASPHALT (GAP GRADED)	Like 36	TON	9,826	100.00	982,600.00	120.00	1,179,120.00
216	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 37	SQYD	74,490	4.00	297,960.00	4.20	312,858.00
217	710200	ADJUST MANHOLE [RCFCD]		EA	11	5,000.00	55,000.00	2,800.00	30,800.00
218	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)		LF	20	20.00	400.00	20.00	400.00
219	017315	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE A)		EA	8	2,200.00	17,600.00	2,200.00	17,600.00
220	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL)		SQFT	900	13.00	11,700.00	13.00	11,700.00
221	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)		SQFT	386	7.00	2,702.00	7.50	2,895.00
222	731623	MINOR CONCRETE (CURB RAMP)		EA	14	2,200.00	30,800.00	2,200.00	30,800.00
223	810230(F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)		EA	1,400	5.00	7,000.00	3.30	4,620.00
224	820130	OBJECT MARKER		EA	25	55.00	1,375.00	72.00	1,800.00
225	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 38	EA	8	60.00	480.00	56.00	448.00
226	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 39	EA	34	375.00	12,750.00	280.00	9,520.00
227	840519	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 40	SQFT	3,720	8.00	29,760.00	5.50	20,460.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

						6		7	
BASE BID SCHEDULE 3 - Max Gillis Blvd and Leon Road (continued)						MCM Construction Inc. North Highlands, CA 95660		Sema Construction, Inc Temecula, CA 92590	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
228	840656(F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 41	LF	57,200	0.60	34,320.00	0.30	17,160.00
229	018606	VIDEO CAMERA DETECTION SYSTEM		LS	1	250,000.00	250,000.00	284,300.00	284,300.00
230	870111	INDUCTIVE LOOP DETECTOR (EA)	Like 42	EA	1	1,700.00	1,700.00	1,200.00	1,200.00
231	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00
BASE BID SCHEDULE 3 SUBTOTAL ITEMS 206-231							2,004,547.00		2,389,685.00

ALTERNATIVE BID SCHEDULE "A" -City of Murrieta

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
232	390137	RUBBERIZED HOT MIX ASPHALT (GAP GRADED)	Like 36	TON	495	100.00	49,500.00	120.00	59,400.00
233	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 37	SQYD	3,740	4.00	14,960.00	4.20	15,708.00
234	810230(F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)		EA	95	5.00	475.00	3.30	313.50
235	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 38	EA	4	60.00	240.00	56.00	224.00
236	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 39	EA	2	375.00	750.00	280.00	560.00
237	820850	ROADSIDE SIGN - TWO POST		EA	1	1,250.00	1,250.00	1,400.00	1,400.00
238	840519	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 40	SQFT	250	8.00	2,000.00	5.50	1,375.00
239	846020	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE		LF	205	1.00	205.00	2.80	574.00
240	840656(F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 41	LF	2,090	0.60	1,254.00	0.30	627.00
241	870111	INDUCTIVE LOOP DETECTOR (EA)	Like 42	EA	3	1,700.00	5,100.00	1,200.00	3,600.00
ALTERNATIVE BID SCHEDULE "A" SUBTOTAL ITEMS 232-241							75,734.00		83,781.50

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)
Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)
Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

ALTERNATIVE BID SCHEDULE "B" -Eastern Municipal Water District (EMWD)						6 MCM Construction Inc. North Highlands, CA 95660		7 Sema Construction, Inc Temecula, CA 92590	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
242	710200	ADJUST MANHOLE [ADJUST TO GRADE]		EA	13	5,000.00	65,000.00	2,500.00	32,500.00
ALTERNATIVE BID SCHEDULE "B" SUBTOTAL ITEM 242							65,000.00		32,500.00

PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 242						29,217,874.75		29,445,116.52	
--	--	--	--	--	--	----------------------	--	----------------------	--

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1						8 Walsh Construction Company Corona, CA 92879		9 Ortiz Enterprises, Inc Clrvine, CA 92618	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	030600	DEMOLISH BUILDING		LS	1	80,000.00	80,000.00	64,000.00	64,000.00
2	010601	OBTAIN ENCROACHMENT PERMIT		FA	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
3	015602	CONSTRUCTION PROJECT FUNDING SIGN		EA	2	2,000.00	4,000.00	5,000.00	10,000.00
4	019902	COURSE OF CONSTRUCTION INSURANCE		LS	1	30,000.00	30,000.00	250,000.00	250,000.00
5	733000	PRE/POST CONSTRUCTION SURVEYS		EA	2	40,147.37	80,294.74	7,500.00	15,000.00
6	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	58,964.32	58,964.32	72,000.00	72,000.00
7	066105	RESIDENT ENGINEER'S OFFICE		LS	1	60,000.00	60,000.00	115,000.00	115,000.00
8	080050	PROGRESS SCHEDULE (CRITICAL PATH METHOD)		LS	1	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00
9	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN		LS	1	2,179.95	2,179.95	5,500.00	5,500.00
10	074016	CONSTRUCTION SITE MANAGEMENT		LS	1	425,000.00	425,000.00	200,000.00	200,000.00
11	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS		LS	1	35,000.00	35,000.00	15,000.00	15,000.00
12	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	25,000.00	25,000.00	45,000.00	45,000.00
13	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	50,000.00	50,000.00	120,000.00	120,000.00
14	038000	TEMPORARY FENCE (TYPE ESA)	Like 1	LF	1,070	3.25	3,477.50	5.00	5,350.00
15	038010	TEMPORARY FENCE CL-6 (WITH ACOUSTIC FENCING)		LF	2,115	63.74	134,810.10	25.00	52,875.00
16	803030	REMOVE FENCE (TYPE BW)	Like 2	LF	844	5.00	4,220.00	10.00	8,440.00
17	803020	REMOVE FENCE		LF	371	11.62	4,311.02	9.50	3,524.50
18	803050	REMOVE CHAIN LINK FENCE	Like 3	LF	2,711	8.25	22,365.75	10.00	27,110.00
19	031500	REMOVE WROUGHT IRON FENCE		LF	411	10.61	4,360.71	10.50	4,315.50
20	839752	REMOVE GUARDRAIL	Like 4	LF	120	20.00	2,400.00	20.00	2,400.00
21	846030	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE		LF	11,544	0.33	3,809.52	0.35	4,040.40
22	846035	REMOVE THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING		SQFT	150	1.64	246.00	2.00	300.00
23	810120	REMOVE PAVEMENT MARKER	Like 5	EA	362	1.00	362.00	5.00	1,810.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						8 Walsh Construction Company Corona, CA 92879		9 Ortiz Enterprises, Inc Clrvine, CA 92618	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
24	820250	REMOVE ROADSIDE SIGN	Like 6	EA	51	40.00	2,040.00	350.00	17,850.00
25	035610	SALVAGE ROADSIDE SIGN [SOLAR POWERED]		EA	11	1,000.00	11,000.00	55.00	605.00
26	803190	RELOCATE GATE		EA	1	2,525.25	2,525.25	3,000.00	3,000.00
27	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 7	SQYD	20	3.01	60.20	10.00	200.00
28	153123	REMOVE CONCRETE (SQYD)		SQYD	945	3.78	3,572.10	30.00	28,350.00
29	153247	REMOVE CONCRETE (MISCELLANEOUS) (CY)		CY	295	16.18	4,773.10	150.00	44,250.00
30	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)		LS	1	75,000.00	75,000.00	200,000.00	200,000.00
31	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	50,000.00	50,000.00	150,000.00	150,000.00
32	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 8	CY	3,134	35.00	109,690.00	95.00	297,730.00
33	192003(F)	STRUCTURE EXCAVATION (BRIDGE)		CY	3,632	35.00	127,120.00	50.00	181,600.00
34	192037(F)	STRUCTURE EXCAVATION (RETAINING WALL)		CY	440	15.00	6,600.00	50.00	22,000.00
35	193003(F)	STRUCTURE BACKFILL (BRIDGE)		CY	1,217	88.86	108,142.62	45.00	54,765.00
36	193013(F)	STRUCTURE BACKFILL (RETAINING WALL)		CY	1,396	52.88	73,820.48	22.00	30,712.00
37	193031(F)	PERVIOUS BACKFILL MATERIAL (RETAINING WALL)		CY	91	125.87	11,454.17	45.00	4,095.00
38	198010(F)	IMPORTED BORROW (CY)	Like 9	CY	120,759	16.00	1,932,144.00	20.00	2,415,180.00
39	031910	EMBANKMENT SETTLEMENT MONITORING MONUMENT		EA	7	823.88	5,767.16	2,500.00	17,500.00
40	031920	SUBGRADE ENHANCEMENT GEOGRID (MULTI-AXIAL)	Like 10	SQYD	37,815	9.00	340,335.00	2.00	75,630.00
41	204099	PLANT ESTABLISHMENT WORK		LS	1	10,000.00	10,000.00	20,000.00	20,000.00
42	205034	DECOMPOSED GRANITE	Like 11	SQFT	22,580	2.25	50,805.00	3.00	67,740.00
43	032010	EROSION CONTROL [TYPE D]		SQFT	15,467	0.22	3,402.74	0.25	3,866.75
44	032100	EROSION CONTROL [BONDED FIBER MATRIX W/ SEEDS]	Like 12	SQFT	119,302	0.35	41,755.70	0.20	23,860.40
45	210350	FIBER ROLLS	Like 13	LF	13,178	3.50	46,123.00	5.00	65,890.00
46	220101	FINISHING ROADWAY		LS	1	275,000.00	275,000.00	25,000.00	25,000.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						8 Walsh Construction Company Corona, CA 92879		9 Ortiz Enterprises, Inc Clrvine, CA 92618	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
47	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE (CY)	Like 14	CY	9,074	44.00	399,256.00	50.00	453,700.00
48	270014	CEMENT TREATED BASE (PLANT-MIXED, CLASS A) (CY)	Like 15	CY	113	143.00	16,159.00	300.00	33,900.00
49	390129	HOT MIX ASPHALT [TYPE C]	Like 16	TON	3,829	74.68	285,949.72	70.00	268,030.00
50	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 17	TON	3,659	85.96	314,527.64	80.00	292,720.00
51	035000	PORTLAND CEMENT CONCRETE [BUS TURNOUT, CONCRETE BANDING, & BRIGGS RD]	Like 18	CY	162	260.00	42,120.00	600.00	97,200.00
52	490528	FURNISH STEEL PILING (HP 14 X 89)		LF	4,761	93.47	445,010.67	85.00	404,685.00
53	490529	DRIVE STEEL PILE (HP 14 X 89)		EA	144	1,365.48	196,629.12	880.00	126,720.00
54	500001	PRESTRESSING CAST-IN-PLACE CONCRETE		LS	1	423,165.49	423,165.49	420,000.00	420,000.00
55	510051(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE FOOTING		CY	371	375.42	139,280.82	1,000.00	371,000.00
56	035110(F)	STRUCTURAL CONCRETE, CONTECH CULVERT FOOTING		CY	1,067	699.30	746,153.10	910.00	970,970.00
57	510053(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE		CY	1,966	1,000.00	1,966,000.00	1,800.00	3,538,800.00
58	510054(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE (POLYMER FIBER)		CY	706	1,256.67	887,209.02	850.00	600,100.00
59	510060(F)	STRUCTURAL CONCRETE, RETAINING WALL		CY	360	741.06	266,781.60	1,000.00	360,000.00
60	510086(F)	STRUCTURAL CONCRETE, APPROACH SLAB (TYPE N)		CY	346	860.56	297,753.76	800.00	276,800.00
61	035102	STRUCTURAL CONCRETE [CONTECH ARCH CULVERT]		LS	1	2,025,470.54	2,025,470.54	3,160,000.00	3,160,000.00
62	510502A	MINOR CONCRETE [RETAINING WALL]		CY	8	1,325.17	10,601.36	850.00	6,800.00
63	035100	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [MANHOLE TYPE 1]	Like 19	EA	9	10,939.10	98,451.90	5,500.00	49,500.00
64	035101	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [JUNCTION STRUCTURE, TYPE 2]		EA	7	4,388.57	30,719.99	12,000.00	84,000.00
65	511064	FRACTURED RIB TEXTURE		SQFT	808	12.29	9,930.32	24.00	19,392.00
66	519100	JOINT SEAL ASSEMBLY (MR 2")		LF	249	133.02	33,121.98	250.00	62,250.00
67	520102(F)	BAR REINFORCING STEEL (BRIDGE)		LB	611,526	1.18	721,600.68	1.15	703,254.90
68	520103(F)	BAR REINFORCING STEEL (RETAINING WALL)		LB	38,841	1.54	59,815.14	1.50	58,261.50
69	780460	ANTI-GRAFFITI COATING		SQFT	3,375	3.56	12,015.00	6.00	20,250.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						8 Walsh Construction Company Corona, CA 92879		9 Ortiz Enterprises, Inc Clrvine, CA 92618	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
70	641113	24" ADS SANITITE HP [PLASTIC PIPE]		LF	265	318.65	84,442.25	95.00	25,175.00
71	650411	18" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 20	LF	504	150.00	75,600.00	105.00	52,920.00
72	650416	24" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 21	LF	1,683	200.00	336,600.00	125.00	210,375.00
73	650424	36" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)		LF	31	693.22	21,489.82	185.00	5,735.00
74	665023	24" CORRUGATED STEEL PIPE (.079" THICK)		LF	44	270.30	11,893.20	440.00	19,360.00
75	703238	36" CORRUGATED STEEL PIPE RISER (0.079" THICK)		LF	14	2,139.20	29,948.80	150.00	2,100.00
76	703460	24" WELDED STEEL PIPE CASING (BRIDGE)		LF	81	217.80	17,641.80	425.00	34,425.00
77	705015	24" STEEL FLARED END SECTION		EA	4	2,197.79	8,791.16	2,000.00	8,000.00
78	721013	ROCK SLOPE PROTECTION (1/4 T, METHOD B) (CY)		CY	355	121.59	43,164.45	135.00	47,925.00
79	721015	ROCK SLOPE PROTECTION (LIGHT, METHOD B) (CY)		CY	15	122.23	1,833.45	185.00	2,775.00
80	721017	ROCK SLOPE PROTECTION (FACING, METHOD B) (CY)	Like 22	CY	1,460	125.00	182,500.00	115.00	167,900.00
81	729011	ROCK SLOPE PROTECTION FABRIC (CLASS 8)	Like 23	SQYD	2,787	6.00	16,722.00	5.00	13,935.00
82	017309	MINOR CONCRETE (TYPE "D" CURB) (CRS 204)	Like 24	LF	3,151	20.00	63,020.00	25.00	78,775.00
83	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)	Like 25	LF	3,362	34.00	114,308.00	30.00	100,860.00
84	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION)		CY	12	7,924.12	95,089.44	600.00	7,200.00
85	510092(F)	CONCRETE HEADWALL	Like 26	CY	11	2,800.00	30,800.00	1,800.00	19,800.00
86	017307	MINOR CONCRETE (TYPE "C" CURB) (CRS 202)		LF	370	30.71	11,362.70	44.00	16,280.00
87	731623	MINOR CONCRETE [CURB RAMP]	Like 27	CY	4	2,000.00	8,000.00	2,200.00	8,800.00
88	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY)		CY	42	654.82	27,502.44	715.00	30,030.00
89	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)	Like 28	SQFT	22,695	8.50	192,907.50	7.00	158,865.00
90	750001(F)	MISCELLANEOUS IRON AND STEEL	Like 29	LB	2,629	4.50	11,830.50	5.00	13,145.00
91	550102(F)	STRUCTURAL STEEL (DRAINAGE HEADWALL)		LB	882				
92	750501(F)	MISCELLANEOUS METAL (BRIDGE)		LB	805	20.01	16,108.05	60.00	48,300.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						8 Walsh Construction Company Corona, CA 92879		9 Ortiz Enterprises, Inc Clrvine, CA 92618	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
93	800008	FENCE (TYPE BW, 4-STRAND, METAL POST)		LF	680	22.22	15,109.60	13.00	8,840.00
94	800101	TEMPORARY FENCE (TYPE BW)		LF	765	24.85	19,010.25	9.00	6,885.00
95	800360	CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-6)	Like 30	LF	2,191	35.00	76,685.00	18.00	39,438.00
96	038020	WROUGHT IRON FENCE		LF	472	92.93	43,862.96	92.00	43,424.00
97	038030	TUBULAR GATE		EA	1	8,686.87	8,686.87	9,600.00	9,600.00
98	802540	8' CHAIN LINK GATE (TYPE CL-6)		EA	4	4,040.41	16,161.64	4,600.00	18,400.00
99	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 31	EA	31	360.00	11,160.00	500.00	15,500.00
100	820860	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD)		EA	6	151.52	909.12	150.00	900.00
101	832007	MIDWEST GUARDRAIL SYSTEM (WOOD POST)		LF	100	99.09	9,909.00	65.00	6,500.00
102	038300	METAL RAILING		LF	490	282.83	138,586.70	280.00	137,200.00
103	833033	CHAIN LINK RAILING (TYPE 7 MODIFIED)		LF	206	116.16	23,928.96	230.00	47,380.00
104	839521	CABLE RAILING		LF	176	282.83	49,778.08	76.00	13,376.00
105	839543	TRANSITION RAILING (TYPE WB-31)		EA	4	6,186.87	24,747.48	4,800.00	19,200.00
106	839585	ALTERNATIVE FLARED TERMINAL SYSTEM		EA	4	5,353.54	21,414.16	4,400.00	17,600.00
107	038310	CONCRETE BARRIER (TYPE 60MD) [MOD]		LF	176	114.99	20,238.24	180.00	31,680.00
108	839719	CONCRETE BARRIER (TYPE 732SW)		LF	520	280.95	146,094.00	250.00	130,000.00
109	839726	CONCRETE BARRIER (TYPE 736A)		LF	206	215.25	44,341.50	180.00	37,080.00
110	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 32	LF	30,250	0.75	22,687.50	1.25	37,812.50
111	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 33	LF	2,209	2.00	4,418.00	1.40	3,092.60
112	846012	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 34	SQFT	1,519	7.60	11,544.40	7.00	10,633.00
113	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 35	EA	591	4.00	2,364.00	6.00	3,546.00
114	860251	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ LEON RD - LOCATION 1]		LS	1	317,766.50	317,766.50	320,000.00	320,000.00
115	037830	SOLAR LIGHTING ON FRENCH VALLEY CREEK BRIDGE [4 LIGHTS]		LS	1	122,842.64	122,842.64	121,000.00	121,000.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						8 Walsh Construction Company Corona, CA 92879		9 Ortiz Enterprises, Inc Clrvine, CA 92618	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
116	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00
117	760090	MOBILIZATION, DEMOBILIZATION, AND FINAL CLEANUP		LS	1	1,900,000.00	1,900,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00
117A	520101(F)	BAR REINFORCING STEEL [CONTECH]		LB	125,500	1.54	193,270.00	1.55	194,525.00
117B	017003	CATCH BASIN (CURB INLET) (CRS 300)		EA	3	9,255.30	27,765.90	2,500.00	7,500.00
117C	709904	CATCH BASIN [(CURB INLET) (CRS 302)]		EA	4	15,000.00	60,000.00	2,500.00	10,000.00
117D	510094	STRUCTURAL CONCRETE (DRAINAGE INLET)		CY	15	10.00	150.00	2,000.00	30,000.00
117E	192003(F)	STRUCTURE EXCAVATION (CONTECH)		CY	2,040	12.00	24,480.00	50.00	102,000.00
117F	192003(F)	STRUCTURE OVEREXCAVATION (BRIDGE)		CY	13,000	80.00	1,040,000.00	8.00	104,000.00
117G	192037(F)	STRUCTURE OVEREXCAVATION (RETAINING WALL)		CY	417	64.65	26,959.05	65.00	27,105.00
117H	193013(F)	STRUCTURE BACKFILL (CONTECH)		CY	4,800	59.26	284,448.00	26.00	124,800.00
117I	511035	FRACTURED BASALT TEXTURE		SQFT	3,601	12.73	45,840.73	24.00	86,424.00
117J	031900	SOIL MEDIA PER LID MANUAL		CY	1,052	50.60	53,231.20	55.00	57,860.00
117K	032100	CHOKER COURSE PER LID MANUAL		CY	132	77.21	10,191.72	53.00	6,996.00
117L	032600	ASTM NO. 57 STONE		CY	790	69.65	55,023.50	55.00	43,450.00
117M	680226	6" SLOTTED CORRUGATED PLASTIC PIPE UNDERDRAIN		LF	280	17.99	5,037.20	20.00	5,600.00
117N	131201	DIVERSION SYSTEM (DEWATER SYSTEM)		LS	1	27,318.46	27,318.46	25,000.00	25,000.00
BASE BID SCHEDULE 1 SUBTOTAL ITEMS 1-117N							21,577,172.90		23,646,850.05

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace						8 Walsh Construction Company Corona, CA 92879		9 Ortiz Enterprises, Inc Clrvine, CA 92618	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
118	030640	MISCELLANEOUS CONSTRUCTION-SITE-BMPs		LS	4				
119	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	15,000.00	15,000.00	8,000.00	8,000.00
120	733000	PRE/POST CONSTRUCTION SURVEYS		EA	2	5,000.00	10,000.00	7,500.00	15,000.00
121	080050	PROGRESS SCHEDULE (CRITICAL PATH METHOD)		LS	1	5,000.00	5,000.00	15,000.00	15,000.00
122	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN		LS	1	2,179.95	2,179.95	5,500.00	5,500.00
123	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	25,000.00	25,000.00	40,000.00	40,000.00
124	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS		LS	1	20,000.00	20,000.00	15,000.00	15,000.00
125	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	30,000.00	30,000.00	105,000.00	105,000.00
126	130100	JOB SITE MANAGEMENT		LS	1	250,000.00	250,000.00	10,000.00	10,000.00
127	120159	TEMPORARY TRAFFIC STRIPE (PAINT)		LF	17,107	0.33	5,645.31	0.35	5,987.45
128	120300	TEMPORARY PAVEMENT MARKER		EA	445	3.27	1,455.15	3.50	1,557.50
129	124000	TEMPORARY PEDESTRIAN ACCESS ROUTE		LS	1	19,155.81	19,155.81	35,000.00	35,000.00
130	129000	TEMPORARY RAILING (TYPE K)		LF	3,240	45.79	148,359.60	26.00	84,240.00
131	129100	TEMPORARY CRASH CUSHION MODULE		EA	42	802.44	33,702.48	400.00	16,800.00
132	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	30,000.00	30,000.00	85,000.00	85,000.00
133	130310	RAIN EVENT ACTION PLAN		EA	7	225.00	1,575.00	250.00	1,750.00
134	130320	STORM WATER SAMPLING AND ANALYSIS DAY		EA	13	225.00	2,925.00	125.00	1,625.00
135	130330	STORM WATER ANNUAL REPORT		EA	1	450.00	450.00	400.00	400.00
136	130500	TEMPORARY EROSION CONTROL BLANKET		SQYD	155	3.40	527.00	3.30	511.50
137	130610	TEMPORARY CHECK DAM		LF	84	72.35	6,077.40	5.00	420.00
138	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION		EA	17	349.20	5,936.40	500.00	8,500.00
139	130640	TEMPORARY FIBER ROLL		LF	600	2.63	1,578.00	6.00	3,600.00
140	130650	TEMPORARY GRAVEL BAG BERM		LF	300	29.40	8,820.00	5.00	1,500.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						8 Walsh Construction Company Corona, CA 92879		9 Ortiz Enterprises, Inc Clrvine, CA 92618	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
141	130710	TEMPORARY CONSTRUCTION ENTRANCE		EA	2	19,509.10	39,018.20	7,500.00	15,000.00
142	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT		LS	1	14,084.68	14,084.68	35,000.00	35,000.00
143	141103	REMOVE YELLOW THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (HAZARDOUS WASTE)		LF	5,920	1.09	6,452.80	1.10	6,512.00
144	141120	TREATED WOOD WASTE		LB	6,721	1.00	6,721.00	0.50	3,360.50
145	846020	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE		LF	11,840	0.33	3,907.20	0.35	4,144.00
146	846025	REMOVE PAINTED PAVEMENT MARKING		SQFT	366	1.64	600.24	1.65	603.90
147	398100	REMOVE ASPHALT CONCRETE DIKE		LF	530	2.18	1,155.40	7.00	3,710.00
148	710126	REMOVE OVERSIDE DRAIN		EA	1	416.11	416.11	1,700.00	1,700.00
149	031510	REMOVE ROCK SLOPE PROTECTION		CY	10	78.71	787.10	265.00	2,650.00
150	710152	REMOVE HEADWALL		EA	1	211.11	211.11	2,700.00	2,700.00
151	398300	REMOVE BASE AND SURFACING		CY	2,665	19.87	52,953.55	12.00	31,980.00
152	038000	TEMPORARY FENCE (TYPE ESA)	Like 1	LF	833	3.25	2,707.25	5.00	4,165.00
153	803030	REMOVE FENCE (TYPE BW)	Like 2	LF	1,270	5.00	6,350.00	10.00	12,700.00
154	803050	REMOVE CHAIN LINK FENCE	Like 3	LF	700	8.25	5,775.00	10.00	7,000.00
155	839752	REMOVE GUARDRAIL	Like 4	LF	460	20.00	9,200.00	20.00	9,200.00
156	810120	REMOVE PAVEMENT MARKER	Like 5	EA	378	1.00	378.00	5.00	1,890.00
157	820250	REMOVE ROADSIDE SIGN	Like 6	EA	5	40.00	200.00	350.00	1,750.00
158	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 7	SQYD	440	3.01	1,324.40	10.00	4,400.00
159	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)		LS	1	25,000.00	25,000.00	100,000.00	100,000.00
160	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 8	CY	276	35.00	9,660.00	95.00	26,220.00
161	198010(F)	IMPORTED BORROW (CY)	Like 9	CY	16,559	16.00	264,944.00	20.00	331,180.00
162	031920	SUBGRADE ENHANCEMENT GEOGRID (MULTI-AXIAL)	Like 10	SQYD	36,140	9.00	325,260.00	2.00	72,280.00
163	205034	DECOMPOSED GRANITE	Like 11	SQFT	6,792	2.25	15,282.00	3.00	20,376.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)
Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)
Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						8 Walsh Construction Company Corona, CA 92879		9 Ortiz Enterprises, Inc Clrvine, CA 92618	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
164	032100	EROSION CONTROL [BONDED FIBER MATRIX W/ SEEDS]	Like 12	SQFT	86,445	0.35	30,255.75	0.20	17,289.00
165	210350	FIBER ROLLS	Like 13	LF	8,619	3.50	30,166.50	5.00	43,095.00
166	220101	FINISHING ROADWAY		LS	1	65,000.00	65,000.00	15,000.00	15,000.00
167	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE (CY)	Like 14	CY	12,203	44.00	536,932.00	50.00	610,150.00
168	270014	CEMENT TREATED BASE (PLANT-MIXED, CLASS A) (CY)	Like 15	CY	58	143.00	8,294.00	300.00	17,400.00
169	390100	PRIME COAT		TON	10	2,000.00	20,000.00	1,600.00	16,000.00
170	390129	HOT MIX ASPHALT [TYPE C]	Like 16	TON	3,744	74.68	279,601.92	70.00	262,080.00
171	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 17	TON	6,903	85.96	593,381.88	80.00	552,240.00
172	035000	PORTLAND CEMENT CONCRETE [BUS TURNOUT & CONCRETE BANDING]	Like 18	CY	86	260.00	22,360.00	600.00	51,600.00
173	036400	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [MANHOLE TYPE 1]	Like 19	EA	6				
174	017003	CATCH BASIN (CURB INLET) (CRS 300)		EA	2	8,670.92	17,341.84	2,500.00	5,000.00
175	650411	18" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 20	LF	150	150.00	22,500.00	105.00	15,750.00
176	650416	24" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 21	LF	614	200.00	122,800.00	125.00	76,750.00
177	665137	36" BITUMINOUS COATED CORRUGATED STEEL PIPE (.109" THICK)		LF	53	442.20	23,436.60	180.00	9,540.00
178	700617	DRAINAGE INLET MARKER		EA	5	16.35	81.75	240.00	1,200.00
179	721017	ROCK SLOPE PROTECTION (FACING, METHOD B) (CY)	Like 22	CY	11	125.00	1,375.00	115.00	1,265.00
180	729011	ROCK SLOPE PROTECTION FABRIC (CLASS 8)	Like 23	SQYD	20	6.00	120.00	5.00	100.00
181	017309	MINOR CONCRETE (TYPE "D" CURB) (CRS 204)	Like 24	LF	2,109	20.00	42,180.00	25.00	52,725.00
182	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)	Like 25	LF	1,883	34.00	64,022.00	30.00	56,490.00
183	037300	MINOR CONCRETE, CURB [TYPE A1-6]		LF	729	24.84	18,108.36	42.00	30,618.00
184	037301	MINOR CONCRETE [CROSS GUTTER]		CY	70	558.37	39,085.90	510.00	35,700.00
185	037302	MINOR CONCRETE [MEDIAN ISLAND]		CY	15	1,011.76	15,176.40	1,350.00	20,250.00
186	037303	MINOR CONCRETE, CURB & GUTTER [TYPE A2-6]		LF	566	27.89	15,785.74	36.00	20,376.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						8 Walsh Construction Company Corona, CA 92879		9 Ortiz Enterprises, Inc Clrvine, CA 92618	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
187	510092(F)	CONCRETE HEADWALL	Like 26	CY	8	2,800.00	22,400.00	1,800.00	14,400.00
188	731623	MINOR CONCRETE [CURB RAMP]	Like 27	CY	13	2,000.00	26,000.00	2,200.00	28,600.00
189	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)	Like 28	SQFT	24,410	8.50	207,485.00	7.00	170,870.00
190	750001(F)	MISCELLANEOUS IRON AND STEEL	Like 29	LB	1,195	4.50	5,377.50	5.00	5,975.00
191	800360	CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-6)	Like 30	LF	611	35.00	21,385.00	18.00	10,998.00
192	820600	RELOCATE ROADSIDE SIGN-TWO POST		EA	2	959.60	1,919.20	550.00	1,100.00
193	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 31	EA	36	360.00	12,960.00	500.00	18,000.00
194	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 32	LF	29,082	0.75	21,811.50	1.25	36,352.50
195	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 33	LF	5,753	2.00	11,506.00	1.40	8,054.20
196	846012	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 34	SQFT	3,419	7.60	25,984.40	7.00	23,933.00
197	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 35	EA	696	4.00	2,784.00	6.00	4,176.00
198	860252	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ WINCHESTER RD - LOCATION 2]		LS	1	603,045.69	603,045.69	594,000.00	594,000.00
199	860253	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ PORTH RD - LOCATION 3]		LS	1	395,431.47	395,431.47	390,000.00	390,000.00
200	760090	MOBILIZATION, DEMOBILIZATION, AND FINAL CLEANUP		LS	1	500,000.00	500,000.00	450,000.00	450,000.00
201	035101	MINOR DRAINAGE STRUCTURE (JUNCTION STRUCTURE)		EA	1	4,388.64	4,388.64	5,000.00	5,000.00
202	036800	CONTECH STORM FILTER		EA	1	58,783.92	58,783.92	65,000.00	65,000.00
203	032000	FLOW SPLITTER		EA	1	11,473.46	11,473.46	7,500.00	7,500.00
204	194001	DITCH EXCAVATION		CY	42	59.77	2,510.34	150.00	6,300.00
205	550402(F)	STRUCTURAL STEEL (DRAINAGE HEADWALL)		LB	754				
205A	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION (STOCKPILE)		CY	35,000	22.00	770,000.00	4.00	140,000.00
205B	510094	STRUCTURAL CONCRETE (DRAINAGE INLET)		CY	15	3,603.88	54,058.20	2,100.00	31,500.00
205C	031500	TEMPORARY POLE AND ELECTRICAL EQUIPMENT REMOVAL		EA	7	1,015.23	7,106.61	6,500.00	45,500.00
BASE BID SCHEDULE 2 SUBTOTAL ITEMS 118-205C							6,150,191.71		5,126,789.55

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 3 - Max Gilliss Blvd and Leon Road						8 Walsh Construction Company Corona, CA 92879		9 Ortiz Enterprises, Inc Clrvine, CA 92618	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
206	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	4,875.25	4,875.25	7,500.00	7,500.00
207	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	22,500.00	22,500.00	116,000.00	116,000.00
208	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	22,559.00	22,559.00	30,000.00	30,000.00
209	066102	DUST ABATEMENT		LS	1	27,234.40	27,234.40	8,000.00	8,000.00
210	011503	UNDER SIDEWALK DRAIN CAST IN PLACE (CRS 309)		EA	1	4,239.17	4,239.17	3,500.00	3,500.00
211	011514	RELOCATE POLE [1-A SIGNAL POST]		EA	4	1,065.99	4,263.96	8,900.00	35,600.00
212	011514	RELOCATE POLE [PED PUSH BUTTON POST]		EA	1	3,451.78	3,451.78	700.00	700.00
213	190101	ROADWAY EXCAVATION		CY	296	96.34	28,516.64	360.00	106,560.00
214	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)		TON	648	85.96	55,702.08	86.00	55,728.00
215	390137	RUBBERIZED HOT MIX ASPHALT (GAP GRADED)	Like 36	TON	9,826	101.00	992,426.00	96.00	943,296.00
216	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 37	SQYD	74,490	3.01	224,214.90	3.00	223,470.00
217	710200	ADJUST MANHOLE [RCFCD]		EA	11	2,142.69	23,569.59	750.00	8,250.00
218	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)		LF	20	38.11	762.20	19.00	380.00
219	017315	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE A)		EA	8	4,917.31	39,338.48	4,100.00	32,800.00
220	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL)		SQFT	900	15.71	14,139.00	17.00	15,300.00
221	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)		SQFT	386	8.60	3,319.60	18.00	6,948.00
222	731623	MINOR CONCRETE (CURB RAMP)		EA	14	5,135.58	71,898.12	4,100.00	57,400.00
223	810230(F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)		EA	1,400	3.27	4,578.00	3.50	4,900.00
224	820130	OBJECT MARKER		EA	25	70.85	1,771.25	50.00	1,250.00
225	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 38	EA	8	55.00	440.00	300.00	2,400.00
226	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 39	EA	34	360.00	12,240.00	600.00	20,400.00
227	840519	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 40	SQFT	3,720	6.50	24,180.00	6.00	22,320.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

						8		9	
BASE BID SCHEDULE 3 - Max Gilliss Blvd and Leon Road (continued)						Walsh Construction Company Corona, CA 92879		Ortiz Enterprises, Inc Clrvine, CA 92618	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
228	840656(F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 41	LF	57,200	0.50	28,600.00	0.75	42,900.00
229	018606	VIDEO CAMERA DETECTION SYSTEM		LS	1	260,913.71	260,913.71	260,000.00	260,000.00
230	870111	INDUCTIVE LOOP DETECTOR (EA)	Like 42	EA	1	1,060.91	1,060.91	5,000.00	5,000.00
231	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00
BASE BID SCHEDULE 3 SUBTOTAL ITEMS 206-231							1,976,794.04		2,110,602.00

ALTERNATIVE BID SCHEDULE "A" -City of Murrieta

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
232	390137	RUBBERIZED HOT MIX ASPHALT (GAP GRADED)	Like 36	TON	495	103.15	51,059.25	96.00	47,520.00
233	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 37	SQYD	3,740	3.01	11,257.40	3.00	11,220.00
234	810230(F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)		EA	95	3.27	310.65	3.50	332.50
235	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 38	EA	4	55.00	220.00	300.00	1,200.00
236	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 39	EA	2	360.00	720.00	600.00	1,200.00
237	820850	ROADSIDE SIGN - TWO POST		EA	1	1,262.63	1,262.63	750.00	750.00
238	840519	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 40	SQFT	250	6.50	1,625.00	6.00	1,500.00
239	846020	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE		LF	205	2.72	557.60	3.00	615.00
240	840656(F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 41	LF	2,090	0.50	1,045.00	0.75	1,567.50
241	870111	INDUCTIVE LOOP DETECTOR (EA)	Like 42	EA	3	1,060.91	3,182.73	5,000.00	15,000.00
ALTERNATIVE BID SCHEDULE "A" SUBTOTAL ITEMS 232-241							71,240.26		80,905.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)
Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)
Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

ALTERNATIVE BID SCHEDULE "B" -Eastern Municipal Water District (EMWD)						8 Walsh Construction Company Corona, CA 92879		9 Ortiz Enterprises, Inc Clrvine, CA 92618	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
242	710200	ADJUST MANHOLE [ADJUST TO GRADE]		EA	13	1,886.93	24,530.09	750.00	9,750.00
ALTERNATIVE BID SCHEDULE "B" SUBTOTAL ITEM 242							24,530.09		9,750.00

PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 242						29,799,929.00		30,974,896.60	
--	--	--	--	--	--	----------------------	--	----------------------	--

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1						10 OHL USA, Inc Irvine, CA 92614			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
1	030600	DEMOLISH BUILDING		LS	1	50,000.00	50,000.00		
2	010601	OBTAIN ENCROACHMENT PERMIT		FA	1	5,000.00	5,000.00		
3	015602	CONSTRUCTION PROJECT FUNDING SIGN		EA	2	3,000.00	6,000.00		
4	019902	COURSE OF CONSTRUCTION INSURANCE		LS	1	40,000.00	40,000.00		
5	733000	PRE/POST CONSTRUCTION SURVEYS		EA	2	6,000.00	12,000.00		
6	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	30,000.00	30,000.00		
7	066105	RESIDENT ENGINEER'S OFFICE		LS	1	60,000.00	60,000.00		
8	080050	PROGRESS SCHEDULE (CRITICAL PATH METHOD)		LS	1	5,000.00	5,000.00		
9	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN		LS	1	4,000.00	4,000.00		
10	074016	CONSTRUCTION SITE MANAGEMENT		LS	1	180,000.00	180,000.00		
11	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS		LS	1	65,000.00	65,000.00		
12	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	25,000.00	25,000.00		
13	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	50,000.00	50,000.00		
14	038000	TEMPORARY FENCE (TYPE ESA)	Like 1	LF	1,070	6.50	6,955.00		
15	038010	TEMPORARY FENCE CL-6 (WITH ACOUSTIC FENCING)		LF	2,115	80.00	169,200.00		
16	803030	REMOVE FENCE (TYPE BW)	Like 2	LF	844	6.00	5,064.00		
17	803020	REMOVE FENCE		LF	371	13.00	4,823.00		
18	803050	REMOVE CHAIN LINK FENCE	Like 3	LF	2,711	9.00	24,399.00		
19	031500	REMOVE WROUGHT IRON FENCE		LF	411	13.00	5,343.00		
20	839752	REMOVE GUARDRAIL	Like 4	LF	120	25.00	3,000.00		
21	846030	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE		LF	11,544	3.00	34,632.00		
22	846035	REMOVE THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING		SQFT	150	3.00	450.00		
23	810120	REMOVE PAVEMENT MARKER	Like 5	EA	362	2.00	724.00		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						10 OHL USA, Inc Irvine, CA 92614			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
24	820250	REMOVE ROADSIDE SIGN	Like 6	EA	51	250.00	12,750.00		
25	035610	SALVAGE ROADSIDE SIGN [SOLAR POWERED]		EA	11	1,250.00	13,750.00		
26	803190	RELOCATE GATE		EA	1	2,800.00	2,800.00		
27	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 7	SQYD	20	15.00	300.00		
28	153123	REMOVE CONCRETE (SQYD)		SQYD	945	28.00	26,460.00		
29	153247	REMOVE CONCRETE (MISCELLANEOUS) (CY)		CY	295	185.00	54,575.00		
30	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)		LS	1	75,000.00	75,000.00		
31	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	50,000.00	50,000.00		
32	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 8	CY	3,134	35.00	109,690.00		
33	192003(F)	STRUCTURE EXCAVATION (BRIDGE)		CY	3,632	30.00	108,960.00		
34	192037(F)	STRUCTURE EXCAVATION (RETAINING WALL)		CY	440	65.00	28,600.00		
35	193003(F)	STRUCTURE BACKFILL (BRIDGE)		CY	1,217	75.00	91,275.00		
36	193013(F)	STRUCTURE BACKFILL (RETAINING WALL)		CY	1,396	60.00	83,760.00		
37	193031(F)	PERVIOUS BACKFILL MATERIAL (RETAINING WALL)		CY	91	75.00	6,825.00		
38	198010(F)	IMPORTED BORROW (CY)	Like 9	CY	120,759	22.00	2,656,698.00		
39	031910	EMBANKMENT SETTLEMENT MONITORING MONUMENT		EA	7	7,142.86	50,000.02		
40	031920	SUBGRADE ENHANCEMENT GEOGRID (MULTI-AXIAL)	Like 10	SQYD	37,815	6.50	245,797.50		
41	204099	PLANT ESTABLISHMENT WORK		LS	1	22,000.00	22,000.00		
42	205034	DECOMPOSED GRANITE	Like 11	SQFT	22,580	4.00	90,320.00		
43	032010	EROSION CONTROL [TYPE D]		SQFT	15,467	0.25	3,866.75		
44	032100	EROSION CONTROL [BONDED FIBER MATRIX W/ SEEDS]	Like 12	SQFT	119,302	0.22	26,246.44		
45	210350	FIBER ROLLS	Like 13	LF	13,178	3.00	39,534.00		
46	220101	FINISHING ROADWAY		LS	1	60,000.00	60,000.00		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						10 OHL USA, Inc Irvine, CA 92614			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
47	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE (CY)	Like 14	CY	9,074	60.00	544,440.00		
48	270014	CEMENT TREATED BASE (PLANT-MIXED, CLASS A) (CY)	Like 15	CY	113	185.00	20,905.00		
49	390129	HOT MIX ASPHALT [TYPE C]	Like 16	TON	3,829	90.00	344,610.00		
50	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 17	TON	3,659	97.00	354,923.00		
51	035000	PORTLAND CEMENT CONCRETE [BUS TURNOUT, CONCRETE BANDING, & BRIGGS RD]	Like 18	CY	162	500.00	81,000.00		
52	490528	FURNISH STEEL PILING (HP 14 X 89)		LF	4,761	90.00	428,490.00		
53	490529	DRIVE STEEL PILE (HP 14 X 89)		EA	144	3,000.00	432,000.00		
54	500001	PRESTRESSING CAST-IN-PLACE CONCRETE		LS	1	300,000.00	300,000.00		
55	510051(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE FOOTING		CY	371	475.00	176,225.00		
56	035110(F)	STRUCTURAL CONCRETE, CONTECH CULVERT FOOTING		CY	1,067	615.00	656,205.00		
57	510053(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE		CY	1,966	1,620.00	3,184,920.00		
58	510054(F)	STRUCTURAL CONCRETE, BRIDGE (POLYMER FIBER)		CY	706	1,120.00	790,720.00		
59	510060(F)	STRUCTURAL CONCRETE, RETAINING WALL		CY	360	1,150.00	414,000.00		
60	510086(F)	STRUCTURAL CONCRETE, APPROACH SLAB (TYPE N)		CY	346	900.00	311,400.00		
61	035102	STRUCTURAL CONCRETE [CONTECH ARCH CULVERT]		LS	1	2,720,000.00	2,720,000.00		
62	510502A	MINOR CONCRETE [RETAINING WALL]		CY	8	1,800.00	14,400.00		
63	035100	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [MANHOLE TYPE 1]	Like 19	EA	9	5,000.00	45,000.00		
64	035101	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [JUNCTION STRUCTURE, TYPE 2]		EA	7	3,000.00	21,000.00		
65	511064	FRACTURED RIB TEXTURE		SQFT	808	50.00	40,400.00		
66	519100	JOINT SEAL ASSEMBLY (MR 2")		LF	249	175.00	43,575.00		
67	520102(F)	BAR REINFORCING STEEL (BRIDGE)		LB	611,526	1.50	917,289.00		
68	520103(F)	BAR REINFORCING STEEL (RETAINING WALL)		LB	38,841	2.00	77,682.00		
69	780460	ANTI-GRAFFITI COATING		SQFT	3,375	5.25	17,718.75		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						10 OHL USA, Inc Irvine, CA 92614			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
70	641113	24" ADS SANITITE HP [PLASTIC PIPE]		LF	265	100.00	26,500.00		
71	650411	18" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 20	LF	504	280.00	141,120.00		
72	650416	24" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 21	LF	1,683	90.00	151,470.00		
73	650424	36" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)		LF	31	340.00	10,540.00		
74	665023	24" CORRUGATED STEEL PIPE (.079" THICK)		LF	44	145.00	6,380.00		
75	703238	36" CORRUGATED STEEL PIPE RISER (0.079" THICK)		LF	14	3,050.00	42,700.00		
76	703460	24" WELDED STEEL PIPE CASING (BRIDGE)		LF	81	2,050.00	166,050.00		
77	705015	24" STEEL FLARED END SECTION		EA	4	2,050.00	8,200.00		
78	721013	ROCK SLOPE PROTECTION (1/4 T, METHOD B) (CY)		CY	355	175.00	62,125.00		
79	721015	ROCK SLOPE PROTECTION (LIGHT, METHOD B) (CY)		CY	15	200.00	3,000.00		
80	721017	ROCK SLOPE PROTECTION (FACING, METHOD B) (CY)	Like 22	CY	1,460	175.00	255,500.00		
81	729011	ROCK SLOPE PROTECTION FABRIC (CLASS 8)	Like 23	SQYD	2,787	6.00	16,722.00		
82	017309	MINOR CONCRETE (TYPE "D" CURB) (CRS 204)	Like 24	LF	3,151	25.00	78,775.00		
83	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)	Like 25	LF	3,362	30.00	100,860.00		
84	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION)		CY	12	1,200.00	14,400.00		
85	510092(F)	CONCRETE HEADWALL	Like 26	CY	11	4,000.00	44,000.00		
86	017307	MINOR CONCRETE (TYPE "C" CURB) (CRS 202)		LF	370	30.00	11,100.00		
87	731623	MINOR CONCRETE [CURB RAMP]	Like 27	CY	4	2,500.00	10,000.00		
88	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY)		CY	42	800.00	33,600.00		
89	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)	Like 28	SQFT	22,695	8.00	181,560.00		
90	750001(F)	MISCELLANEOUS IRON AND STEEL	Like 29	LB	2,629	9.00	23,661.00		
91	550102(F)	STRUCTURAL STEEL (DRAINAGE HEADWALL)		LB	882				
92	750501(F)	MISCELLANEOUS METAL (BRIDGE)		LB	805	12.00	9,660.00		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						10 OHL USA, Inc Irvine, CA 92614			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
93	800008	FENCE (TYPE BW, 4-STRAND, METAL POST)		LF	680	28.00	19,040.00		
94	800101	TEMPORARY FENCE (TYPE BW)		LF	765	30.00	22,950.00		
95	800360	CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-6)	Like 30	LF	2,191	40.00	87,640.00		
96	038020	WROUGHT IRON FENCE		LF	472	110.00	51,920.00		
97	038030	TUBULAR GATE		EA	1	11,000.00	11,000.00		
98	802540	8' CHAIN LINK GATE (TYPE CL-6)		EA	4	4,500.00	18,000.00		
99	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 31	EA	31	500.00	15,500.00		
100	820860	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD)		EA	6	200.00	1,200.00		
101	832007	MIDWEST GUARDRAIL SYSTEM (WOOD POST)		LF	100	75.00	7,500.00		
102	038300	METAL RAILING		LF	490	320.00	156,800.00		
103	833033	CHAIN LINK RAILING (TYPE 7 MODIFIED)		LF	206	140.00	28,840.00		
104	839521	CABLE RAILING		LF	176	65.00	11,440.00		
105	839543	TRANSITION RAILING (TYPE WB-31)		EA	4	8,000.00	32,000.00		
106	839585	ALTERNATIVE FLARED TERMINAL SYSTEM		EA	4	6,800.00	27,200.00		
107	038310	CONCRETE BARRIER (TYPE 60MD) [MOD]		LF	176	160.00	28,160.00		
108	839719	CONCRETE BARRIER (TYPE 732SW)		LF	520	425.00	221,000.00		
109	839726	CONCRETE BARRIER (TYPE 736A)		LF	206	200.00	41,200.00		
110	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 32	LF	30,250	1.00	30,250.00		
111	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 33	LF	2,209	1.50	3,313.50		
112	846012	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 34	SQFT	1,519	4.50	6,835.50		
113	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 35	EA	591	7.50	4,432.50		
114	860251	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ LEON RD - LOCATION 1]		LS	1	400,000.00	400,000.00		
115	037830	SOLAR LIGHTING ON FRENCH VALLEY CREEK BRIDGE [4 LIGHTS]		LS	1	150,000.00	150,000.00		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE - 1 - Continued						10 OHL USA, Inc Irvine, CA 92614				
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE			
116	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	1,500,000.00	1,500,000.00			
117	760090	MOBILIZATION, DEMOBILIZATION, AND FINAL CLEANUP		LS	1	1,900,000.00	1,900,000.00			
117A	520101(F)	BAR REINFORCING STEEL [CONTECH]		LB	125,500	1.45	181,975.00			
117B	017003	CATCH BASIN (CURB INLET) (CRS 300)		EA	3	6,600.00	19,800.00			
117C	709904	CATCH BASIN [(CURB INLET) (CRS 302)]		EA	4	13,000.00	52,000.00			
117D	510094	STRUCTURAL CONCRETE (DRAINAGE INLET)		CY	15	3,000.00	45,000.00			
117E	192003(F)	STRUCTURE EXCAVATION (CONTECH)		CY	2,040	20.00	40,800.00			
117F	192003(F)	STRUCTURE OVEREXCAVATION (BRIDGE)		CY	13,000	35.00	455,000.00			
117G	192037(F)	STRUCTURE OVEREXCAVATION (RETAINING WALL)		CY	417	50.00	20,850.00			
117H	193013(F)	STRUCTURE BACKFILL (CONTECH)		CY	4,800	75.00	360,000.00			
117I	511035	FRACTURED BASALT TEXTURE		SQFT	3,601	37.00	133,237.00			
117J	031900	SOIL MEDIA PER LID MANUAL		CY	1,052	100.00	105,200.00			
117K	032100	CHOKER COURSE PER LID MANUAL		CY	132	800.00	105,600.00			
117L	032600	ASTM NO. 57 STONE		CY	790	65.00	51,350.00			
117M	680226	6" SLOTTED CORRUGATED PLASTIC PIPE UNDERDRAIN		LF	280	15.00	4,200.00			
117N	131201	DIVERSION SYSTEM (DEWATER SYSTEM)		LS	1	75,000.00	75,000.00			
BASE BID SCHEDULE 1 SUBTOTAL ITEMS 1-117N								24,406,856.96		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace						10 OHL USA, Inc Irvine, CA 92614			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
118	030640	MISCELLANEOUS CONSTRUCTION SITE BMPs		LS	4				
119	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	15,000.00	15,000.00		
120	733000	PRE/POST CONSTRUCTION SURVEYS		EA	2	2,000.00	4,000.00		
121	080050	PROGRESS SCHEDULE (CRITICAL PATH METHOD)		LS	1	5,000.00	5,000.00		
122	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN		LS	1	1,500.00	1,500.00		
123	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	25,000.00	25,000.00		
124	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS		LS	1	50,000.00	50,000.00		
125	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	30,000.00	30,000.00		
126	130100	JOB SITE MANAGEMENT		LS	1	200,000.00	200,000.00		
127	120159	TEMPORARY TRAFFIC STRIPE (PAINT)		LF	17,107	0.40	6,842.80		
128	120300	TEMPORARY PAVEMENT MARKER		EA	445	4.00	1,780.00		
129	124000	TEMPORARY PEDESTRIAN ACCESS ROUTE		LS	1	20,000.00	20,000.00		
130	129000	TEMPORARY RAILING (TYPE K)		LF	3,240	40.00	129,600.00		
131	129100	TEMPORARY CRASH CUSHION MODULE		EA	42	300.00	12,600.00		
132	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	1,500.00	1,500.00		
133	130310	RAIN EVENT ACTION PLAN		EA	7	500.00	3,500.00		
134	130320	STORM WATER SAMPLING AND ANALYSIS DAY		EA	13	1,000.00	13,000.00		
135	130330	STORM WATER ANNUAL REPORT		EA	1	2,000.00	2,000.00		
136	130500	TEMPORARY EROSION CONTROL BLANKET		SQYD	155	4.00	620.00		
137	130610	TEMPORARY CHECK DAM		LF	84	10.00	840.00		
138	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION		EA	17	300.00	5,100.00		
139	130640	TEMPORARY FIBER ROLL		LF	600	3.25	1,950.00		
140	130650	TEMPORARY GRAVEL BAG BERM		LF	300	9.00	2,700.00		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						10 OHL USA, Inc Irvine, CA 92614			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
141	130710	TEMPORARY CONSTRUCTION ENTRANCE		EA	2	7,000.00	14,000.00		
142	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT		LS	1	30,000.00	30,000.00		
143	141103	REMOVE YELLOW THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (HAZARDOUS WASTE)		LF	5,920	1.50	8,880.00		
144	141120	TREATED WOOD WASTE		LB	6,721	1.35	9,073.35		
145	846020	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE		LF	11,840	0.40	4,736.00		
146	846025	REMOVE PAINTED PAVEMENT MARKING		SQFT	366	2.00	732.00		
147	398100	REMOVE ASPHALT CONCRETE DIKE		LF	530	17.00	9,010.00		
148	710126	REMOVE OVERSIDE DRAIN		EA	1	1,850.00	1,850.00		
149	031510	REMOVE ROCK SLOPE PROTECTION		CY	10	63.00	630.00		
150	710152	REMOVE HEADWALL		EA	1	2,000.00	2,000.00		
151	398300	REMOVE BASE AND SURFACING		CY	2,665	19.00	50,635.00		
152	038000	TEMPORARY FENCE (TYPE ESA)	Like 1	LF	833	6.50	5,414.50		
153	803030	REMOVE FENCE (TYPE BW)	Like 2	LF	1,270	6.00	7,620.00		
154	803050	REMOVE CHAIN LINK FENCE	Like 3	LF	700	9.00	6,300.00		
155	839752	REMOVE GUARDRAIL	Like 4	LF	460	25.00	11,500.00		
156	810120	REMOVE PAVEMENT MARKER	Like 5	EA	378	2.00	756.00		
157	820250	REMOVE ROADSIDE SIGN	Like 6	EA	5	250.00	1,250.00		
158	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 7	SQYD	440	15.00	6,600.00		
159	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)		LS	1	25,000.00	25,000.00		
160	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 8	CY	276	35.00	9,660.00		
161	198010(F)	IMPORTED BORROW (CY)	Like 9	CY	16,559	22.00	364,298.00		
162	031920	SUBGRADE ENHANCEMENT GEOGRID (MULTI-AXIAL)	Like 10	SQYD	36,140	6.50	234,910.00		
163	205034	DECOMPOSED GRANITE	Like 11	SQFT	6,792	4.00	27,168.00		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						10 OHL USA, Inc Irvine, CA 92614	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
164	032100	EROSION CONTROL [BONDED FIBER MATRIX W/ SEEDS]	Like 12	SQFT	86,445	0.22	19,017.90
165	210350	FIBER ROLLS	Like 13	LF	8,619	3.00	25,857.00
166	220101	FINISHING ROADWAY		LS	1	50,000.00	50,000.00
167	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE (CY)	Like 14	CY	12,203	60.00	732,180.00
168	270014	CEMENT TREATED BASE (PLANT-MIXED, CLASS A) (CY)	Like 15	CY	58	185.00	10,730.00
169	390100	PRIME COAT		TON	10	2,000.00	20,000.00
170	390129	HOT MIX ASPHALT [TYPE C]	Like 16	TON	3,744	90.00	336,960.00
171	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 17	TON	6,903	97.00	669,591.00
172	035000	PORTLAND CEMENT CONCRETE [BUS TURNOUT & CONCRETE BANDING]	Like 18	CY	86	500.00	43,000.00
173	035400	MINOR DRAINAGE STRUCTURE [MANHOLE TYPE 1]	Like 19	EA	6		
174	017003	CATCH BASIN (CURB INLET) (CRS 300)		EA	2	12,000.00	24,000.00
175	650411	18" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 20	LF	150	280.00	42,000.00
176	650416	24" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	Like 21	LF	614	90.00	55,260.00
177	665137	36" BITUMINOUS COATED CORRUGATED STEEL PIPE (.109" THICK)		LF	53	135.00	7,155.00
178	700617	DRAINAGE INLET MARKER		EA	5	50.00	250.00
179	721017	ROCK SLOPE PROTECTION (FACING, METHOD B) (CY)	Like 22	CY	11	175.00	1,925.00
180	729011	ROCK SLOPE PROTECTION FABRIC (CLASS 8)	Like 23	SQYD	20	6.00	120.00
181	017309	MINOR CONCRETE (TYPE "D" CURB) (CRS 204)	Like 24	LF	2,109	25.00	52,725.00
182	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)	Like 25	LF	1,883	30.00	56,490.00
183	037300	MINOR CONCRETE, CURB [TYPE A1-6]		LF	729	30.00	21,870.00
184	037301	MINOR CONCRETE [CROSS GUTTER]		CY	70	1,000.00	70,000.00
185	037302	MINOR CONCRETE [MEDIAN ISLAND]		CY	15	1,200.00	18,000.00
186	037303	MINOR CONCRETE, CURB & GUTTER [TYPE A2-6]		LF	566	35.00	19,810.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)
Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)
Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 2 - Murrieta Marketplace (Continued)						10 OHL USA, Inc Irvine, CA 92614				
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE			
187	510092(F)	CONCRETE HEADWALL	Like 26	CY	8	4,000.00	32,000.00			
188	731623	MINOR CONCRETE [CURB RAMP]	Like 27	CY	13	2,500.00	32,500.00			
189	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)	Like 28	SQFT	24,410	8.00	195,280.00			
190	750001(F)	MISCELLANEOUS IRON AND STEEL	Like 29	LB	1,195	9.00	10,755.00			
191	800360	CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-6)	Like 30	LF	611	40.00	24,440.00			
192	820600	RELOCATE ROADSIDE SIGN-TWO POST		EA	2	1,200.00	2,400.00			
193	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 31	EA	36	500.00	18,000.00			
194	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 32	LF	29,082	1.00	29,082.00			
195	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 33	LF	5,753	1.50	8,629.50			
196	846012	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	Like 34	SQFT	3,419	4.50	15,385.50			
197	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 35	EA	696	7.50	5,220.00			
198	860252	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ WINCHESTER RD - LOCATION 2]		LS	1	700,000.00	700,000.00			
199	860253	SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ PORTH RD - LOCATION 3]		LS	1	450,000.00	450,000.00			
200	760090	MOBILIZATION, DEMOBILIZATION, AND FINAL CLEANUP		LS	1	500,000.00	500,000.00			
201	035101	MINOR DRAINAGE STRUCTURE (JUNCTION STRUCTURE)		EA	1	3,000.00	3,000.00			
202	036800	CONTECH STORM FILTER		EA	1	85,000.00	85,000.00			
203	032000	FLOW SPLITTER		EA	1	6,000.00	6,000.00			
204	194001	DITCH EXCAVATION		CY	42	50.00	2,100.00			
205	550102(F)	STRUCTURAL STEEL (DRAINAGE HEADWALL)		LB	751					
205A	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION (STOCKPILE)		CY	35,000	19.00	665,000.00			
205B	510094	STRUCTURAL CONCRETE (DRAINAGE INLET)		CY	15	4,000.00	60,000.00			
205C	031500	TEMPORARY POLE AND ELECTRICAL EQUIPMENT REMOVAL		EA	7	1,350.00	9,450.00			
BASE BID SCHEDULE 2 SUBTOTAL ITEMS 118-205C								6,495,738.55		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

BASE BID SCHEDULE 3 - Max Gillis Blvd and Leon Road						10 OHL USA, Inc Irvine, CA 92614			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
206	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	40,000.00	40,000.00		
207	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	100,000.00	100,000.00		
208	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	65,000.00	65,000.00		
209	066102	DUST ABATEMENT		LS	1	115,000.00	115,000.00		
210	011503	UNDER SIDEWALK DRAIN CAST IN PLACE (CRS 309)		EA	1	3,500.00	3,500.00		
211	011514	RELOCATE POLE [1-A SIGNAL POST]		EA	4	5,600.00	22,400.00		
212	011514	RELOCATE POLE [PED PUSH BUTTON POST]		EA	1	4,600.00	4,600.00		
213	190101	ROADWAY EXCAVATION		CY	296	90.00	26,640.00		
214	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)		TON	648	160.00	103,680.00		
215	390137	RUBBERIZED HOT MIX ASPHALT (GAP GRADED)	Like 36	TON	9,826	136.00	1,336,336.00		
216	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 37	SQYD	74,490	2.50	186,225.00		
217	710200	ADJUST MANHOLE [RCFCD]		EA	11	650.00	7,150.00		
218	017305	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201)		LF	20	40.00	800.00		
219	017315	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE A)		EA	8	8,500.00	68,000.00		
220	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL)		SQFT	900	26.00	23,400.00		
221	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)		SQFT	386	10.00	3,860.00		
222	731623	MINOR CONCRETE (CURB RAMP)		EA	14	8,500.00	119,000.00		
223	810230(F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)		EA	1,400	7.00	9,800.00		
224	820130	OBJECT MARKER		EA	25	85.00	2,125.00		
225	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 38	EA	8	130.00	1,040.00		
226	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 39	EA	34	500.00	17,000.00		
227	840519	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 40	SQFT	3,720	4.00	14,880.00		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project

Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

						10			
BASE BID SCHEDULE 3 - Max Gillis Blvd and Leon Road (continued)						OHL USA, Inc		Irvine, CA 92614	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
228	840656(F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 41	LF	57,200	0.50	28,600.00		
229	018606	VIDEO CAMERA DETECTION SYSTEM		LS	1	325,000.00	325,000.00		
230	870111	INDUCTIVE LOOP DETECTOR (EA)	Like 42	EA	1	1,750.00	1,750.00		
231	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	100,000.00	100,000.00		
BASE BID SCHEDULE 3 SUBTOTAL							2,725,786.00		
ITEMS 206-231									

ALTERNATIVE BID SCHEDULE "A" -City of Murrieta

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
232	390137	RUBBERIZED HOT MIX ASPHALT (GAP GRADED)	Like 36	TON	495	136.00	67,320.00		
233	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	Like 37	SQYD	3,740	2.50	9,350.00		
234	810230(F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)		EA	95	10.00	950.00		
235	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 38	EA	4	130.00	520.00		
236	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 39	EA	2	500.00	1,000.00		
237	820850	ROADSIDE SIGN - TWO POST		EA	1	1,700.00	1,700.00		
238	840519	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 40	SQFT	250	4.00	1,000.00		
239	846020	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE		LF	205	3.50	717.50		
240	840656(F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 41	LF	2,090	0.50	1,045.00		
241	870111	INDUCTIVE LOOP DETECTOR (EA)	Like 42	EA	3	1,750.00	5,250.00		
ALTERNATIVE BID SCHEDULE "A" SUBTOTAL							88,852.50		
ITEMS 232-241									

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge, In the City of Murrieta and French Valley Area, Project No. B2-04723; and

Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
Community of French Valley
Project No. D1-0054

Advertised: October 05, 2021 (Agenda Item: 3.17)

Addenda: 1 (10/28/2021), 2 (11/2/2021), 3 (11/4/2021)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, November 10, 2021

ALTERNATIVE BID SCHEDULE "B" -Eastern Municipal Water District (EMWD)						10			
						OHL USA,Inc			
						Irvine, CA 92614			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
242	710200	ADJUST MANHOLE [ADJUST TO GRADE]		EA	13	625.00	8,125.00		
ALTERNATIVE BID SCHEDULE "B" SUBTOTAL ITEM 242								8,125.00	

PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 242						33,725,359.01			
--	--	--	--	--	--	----------------------	--	--	--

Subcontractors

Project: Clinton Keith Road Construction Project - Phase 3
 Leon Road to State Route 79 Including French Valley Creek Bridge
 In the City of Murrieta and French Valley Area
 and
Max Gilliss Blvd and Leon Rd Resurfacing Project
 Max Gilliss Blvd: Leon Rd to Winchester Rd
 Leon Rd: Clinton Keith Rd to Baxter/Jean Nicholas Rd
 Community of French Valley

Project No.: B2-04723, D1-0054

Apparent Low Bidder: Security Paving Company, Inc.

Subcontractor Name	Description of Work/ Bid Items
Dywidag Systems International USA Inc. Long Beach, CA 90805 Lic. No. 273710 DIR Reg No. 1000006705	ITEMS: PRESTRESSING CONCRETE 54) PRESTRESSING CAST-IN-PLACE CONCRETE
Integrity Rebar Placers Perris, CA 92571 Lic. No. 533729 DIR Reg No. 1000005302	ITEMS: STEEL REINFORCEMENT 67) BAR REINFORCING STEEL (BRIDGE) 68) BAR REINFORCING STEEL (RETAINING WALL) 117A) BAR REINFORCING STEEL [CONTECH] PARTIAL WORK: 60) STRUCTURAL CONCRETE, APPROACH SLAB (TYPE N) 107) CONCRETE BARRIER (TYPE 60MD) [MOD] 108) CONCRETE BARRIER (TYPE 732SW) 109) CONCRETE BARRIER (TYPE 736A)
CGO Construction Company, Inc. Ontario, CA 91761 Lic. No. 532200 DIR Reg No. 1000013024	ITEMS: CLEARING AND GRUBBING, DEMOLITION 1) DEMOLISH BUILDING 30) CLEARING AND GRUBBING 159) CLEARING AND GRUBBING
Trinity Fence Company Riverside, CA 92508 Lic. No. 1062599 DIR Reg No. 1000556994	ITEMS: FENCING, GUARDRAILING 15) TEMPORARY FENCE CL-6 (WITH ACOUSTIC FENCING) 16) REMOVE FENCE (TYPE BW) 17) REMOVE FENCE 18) REMOVE CHAIN LINK FENCE 19) REMOVE WROUGHT IRON FENCE 26) RELOCATE GATE 93) FENCE (TYPE BW, 4-STRAND, METAL POST) 94) TEMPORARY FENCE (TYPE BW) 95) CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-6) 96) WROUGHT IRON FENCE 97) TUBULAR GATE 98) 8' CHAIN LINK GATE (TYPE CL-6) 103) CHAIN LINK RAILING (TYPE 7 MODIFIED) 154) REMOVE CHAIN LINK FENCE 191) CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-6) 20) REMOVE GUARDRAIL 101) MIDWEST GUARDRAIL SYSTEM (WOOD POST) 102) METAL RAILING 105) TRANSITION RAILING (TYPE WB-31) 106) ALTERNATIVE FLARED TERMINAL SYSTEM 144) TREATED WOOD WASTE 155) REMOVE GUARDRAIL

Subcontractor Name	Description of Work/ Bid Items
<p>MSL Electric, Inc. Anaheim, CA 92806 Lic. No. 822450 DIR Reg No. 100000550</p>	<p>ITEMS: ELECTRICAL</p> <p>114) SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ LEON RD - LOCATION 1] 115) SOLAR LIGHTING ON FRENCH VALLEY CREEK BRIDGE [4 LIGHTS] 198) SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ WINCHESTER RD - LOCATION 2] 199) SIGNAL AND LIGHTING [CLINTON KEITH RD @ PORTH RD - LOCATION 3] 205C) TEMPORARY POLE AND ELECTRICAL EQUIPMENT REMOVAL 211) RELOCATE POLE [1-A SIGNAL POST] 212) RELOCATE POLE [PED PUSH BUTTON POST] 229) VIDEO CAMERA DETECTION SYSTEM 230) INDUCTIVE LOOP DETECTOR 241) INDUCTIVE LOOP DETECTOR</p>
<p>A M Concrete, Inc. Thousand Oaks, CA 913596 Lic. No. 446850 DIR Reg No. 100006525</p>	<p>ITEMS: MINOR CONCRETE</p> <p>82) MINOR CONCRETE (TYPE "D" CURB) (CRS 204) 83) MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201) 86) MINOR CONCRETE (TYPE "C" CURB) (CRS 202) 87) MINOR CONCRETE [CURB RAMP] 88) MINOR CONCRETE (DRIVEWAY) 89) MINOR CONCRETE (SIDEWALK) 181) MINOR CONCRETE (TYPE "D" CURB) (CRS 204) 182) MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201) 183) MINOR CONCRETE, CURB [TYPE A1-6] 184) MINOR CONCRETE [CROSS GUTTER] 185) MINOR CONCRETE [MEDIAN ISLAND] 186) MINOR CONCRETE, CURB & GUTTER [TYPE A2-6] 188) MINOR CONCRETE [CURB RAMP] 189) MINOR CONCRETE (SIDEWALK) 218) MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 201) 219) MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE A) 220) MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL) 221) MINOR CONCRETE (SIDEWALK) 222) MINOR CONCRETE (CURB RAMP)</p>